



ERAGIKETA EKONOMIKOEN ERREGISTRO
LIBURUA

BALIOZKOTZEAK ETA AKATSAK

AURKIBIDEA

1 SARRERA	9
2 BERTSIOEN KONTROLA	10
2.1 Hasierako 1.0 bertsioa.....	10
2.2 Bertsioa 1.0.1	10
2.3 Bertsioa 1.0.2	10
2.4 Bertsioa 1.0.3	10
2.5 Bertsioa 1.0.4	10
2.6 Bertsioa 1.0.5	10
2.7 Bertsioa 1.0.6	10
2.8 Bertsioa 1.0.7	10
2.9 Bertsioa 1.0.8	10
2.10 Bertsioa 1.0.9	11
2.11 Bertsioa 1.0.10.....	11
2.12 Bertsioa 1.0.11.....	11
2.13 Bertsioa 1.0.12.....	11
3 BALIOZKOTZEAK	12
3.1 Komunak	12
3.2 Alta eta aldaketa.....	13
3.2.1 Komunak	13
3.2.2 EEEL_PF_140_1_Sarrerak eta emandako fakturak	14
3.2.2.1 EEEL_PF_140_1_1_Software bermatzailea erabiliz emandako fakturak dituzten sarrerak	14

3.2.2.2	EEEL_PF_140_1_2_Software bermatzailerik gabe emandako fakturak dituzten sarrerak 23	
3.2.2.3	EEEL_PF_140_1_3_Fakturarik gabeko sarrerak eta aldizkakotzeak.....	33
3.2.3	EEEL_PF_140_2_Gastuak eta jasotako fakturak	34
3.2.3.1	EEEL_PF_140_2_1_Fakturadun gastuak	34
3.2.3.2	EEEL_PF_140_2_2_Fakturarik gabeko gastuak eta aldizkakotzeak	42
3.2.4	EEEL_PF_140_3_Atxikitako ondasunak edo inbertsio-ondasunak.....	44
3.2.4.1	EEEL_PF_140_3_1_Atxikitako ondasunen edo inbertsio-ondasunen alta	44
3.2.4.2	EEEL_PF_140_3_2_Atxikitako ondasunen edo inbertsio-ondasunen hobekuntza	47
3.2.4.3	EEEL_PF_140_3_3_Atxikitako ondasunen edo inbertsio-ondasunen baja	49
3.2.4.4	EEEL_PF_140_3_4_Inbertsio-ondasunen urteko erregularizazioa	50
3.2.5	EEEL_PF_140_4_Batasunaren barruko eragiketa jakin batzuk	51
3.2.5.1	EEEL_PF_140_4_1_Batasunaren barruko transferentziak, peritu-txostenak eta bestelako lanak	51
3.2.5.2	EEEL_PF_140_4_2_Kontsignako ondasunen salmentak.....	52
3.2.6	EEEL_PF_140_5_Kutxa-irizpidea / Kobrantzen eta ordainketen irizpidea	55
3.2.6.1	EEEL_PF_140_5_1_Kobrantzak	55
3.2.6.2	EEEL_PF_140_5_2_Ordainketak	57
3.2.7	EEEL_PF_140_6_Hornidurak eta ordejarriak.....	59
3.2.8	EEEL_PF_140_7_Tributu-eragina duen bestelako informazioa	60
3.2.8.1	EEEL_PF_140_7_1_Izakinen aldaketa.....	60
3.2.8.2	EEEL_PF_140_7_2_Negozio-lokalen errentamenduak	60
3.2.8.3	EEEL_PF_140_7_3_BEZari lotutako higiezin-eskualdaketak	61
3.2.8.4	EEEL_PF_140_7_4_Eskudirutan emandako 6.000 eurotik gorako zenbatekoak.....	61
3.2.9	EEEL_PF_140_8_Ondasun-elkartzeak.....	62
3.2.9.1	EEEL_PF_140_8_1_Ondasun-elkartzeen alta	62
3.2.9.2	EEEL_PF_140_8_2_Ondasun-elkartzeen baja	63
3.2.10	EEEL_PJ_240_1_Emandako fakturak.....	63

3.2.10.1	EEEL_PJ_240_1_1_Software bermatzailea erabiliz emandako fakturak.....	63
3.2.10.2	EEEL_PJ_240_1_2_Software bermatzailearik gabe emandako fakturak.....	73
3.2.11	EEEL_PJ_240_2_Jasotako fakturak.....	82
3.2.12	EEEL_PJ_240_3_Inbertsio-ondasunak	90
3.2.13	EEEL_PJ_240_4_Batasunaren barruko eragiketa jakin batzuk.....	91
3.2.13.1	EEEL_PJ_240_4_1_Batasunaren barruko transferentziak, peritu-txostenak eta bestelako lanak	91
3.2.13.2	EEEL_PJ_240_4_2_Kontsignako ondasunen salmentak.....	93
3.2.14	EEEL_PJ_240_5_Kutxa-irizpidea	96
3.2.14.1	EEEL_PJ_240_5_1_Kobrantzak	96
3.2.14.2	EEEL_PJ_240_5_2_Ordainketak	97
3.2.15	EEEL_PJ_240_6_Tributu-eragina duen bestelako informazioa	98
3.2.15.1	EEEL_PJ_240_6_1_Eskudirutan emandako 6.000 eurotik gorako zenbatekoak.....	98
3.2.15.2	EEEL_PJ_240_6_2_Aseguru-eragiketak	99
3.2.15.3	EEEL_PJ_240_6_3_Bidaia-agentziak	100
3.2.15.4	LROE_PJ_240_6_4_Erakunde publikoak (ordaindutako dirulaguntzak).....	100
3.3	Ezeztapena.....	101
3.3.1	Komunak	101
3.3.2	EEEL_PJ_140_1_Sarrerak eta emandako fakturak.....	101
3.3.2.1	EEEL_PJ_140_1_1_Software bermatzailea erabiliz emandako fakturak dituzten sarrerak	101
3.3.2.2	EEEL_PJ_140_1_2_Software bermatzailearik gabe emandako fakturak dituzten sarrerak	103
3.3.2.3	EEEL_PJ_140_1_3_Fakturarik gabeko sarrerak	103
3.3.3	EEEL_PJ_140_2_Gastuak eta jasotako fakturak	103
3.3.3.1	EEEL_PJ_140_2_1_Fakturadun gastuak	103
3.3.3.2	EEEL_PJ_140_2_2_Fakturarik gabeko gastuak	104
3.3.4	EEEL_PJ_140_3_Atxikitako ondasunak edo inbertsio-ondasunak.....	104

3.3.4.1	EEEL_PF_140_3_1_Atxikitako ondasunen edo inbertsio-ondasunen alta	104
3.3.4.2	EEEL_PF_140_3_2_Atxikitako ondasunen edo inbertsio-ondasunen hobekuntza	104
3.3.5	EEEL_PF_140_4_Batasunaren barruko eragiketa jakin batzuk	105
3.3.5.1	EEEL_PF_140_4_1_Batasunaren barruko transferentziak, peritu-txostenak eta bestelako lanak	105
3.3.6	EEEL_PF_140_5_Kutxa-irizpidea / Kobrantzen eta ordainketen irizpidea	105
3.3.6.1	EEEL_PF_140_5_1_Kobrantzak	105
3.3.6.2	EEEL_PF_140_5_2_Ordainketak	106
3.3.7	EEEL_PF_140_6_Hornidurak eta ordejarriak	107
3.3.8	EEEL_PF_140_7_Tributu-eragina duen bestelako informazioa	107
3.3.8.1	EEEL_PF_140_7_1_Izakinen aldaketa	107
3.3.8.2	EEEL_PF_140_7_2_Negozio-lokalen errentamenduak	108
3.3.8.3	EEEL_PF_140_7_3_BEZari lotutako higiezin-eskualdaketak	108
3.3.8.4	EEEL_PF_140_7_4_Eskudirutan emandako 6.000 eurotik gorako zenbatekoak	108
3.3.9	EEEL_PF_140_8_Ondasun-elkartzeak	109
3.3.9.1	EEEL_PF_140_8_1_Ondasun-elkartzeen alta	109
3.3.10	EEEL_PJ_240_1_Emandako fakturak	109
3.3.10.1	EEEL_PJ_240_1_1_Software bermatzailea erabiliz emandako fakturak	109
3.3.10.2	EEEL_PJ_240_1_2_Software bermatzailerik gabe emandako fakturak	110
3.3.11	EEEL_PJ_240_2_Jasotako fakturak	111
3.3.12	EEEL_PJ_240_3_Inbertsio-ondasunak	111
3.3.13	EEEL_PJ_240_4_Batasunaren barruko eragiketa jakin batzuk	111
3.3.13.1	EEEL_PJ_240_4_1_Batasunaren barruko transferentziak, peritu-txostenak eta bestelako lanak	111
3.3.14	EEEL_PJ_240_5_Kutxa-irizpidea	112
3.3.14.1	EEEL_PJ_240_5_1_Kobrantzak	112
3.3.14.2	EEEL_PJ_240_5_2_Ordainketak	112

3.3.15	EEEL_PJ_240_6_Tributu-eragina duen bestelako informazioa	113
3.3.15.1	EEEL_PJ_240_6_1_Eskudirutan emandako 6.000 eurotik gorako zenbatekoak	113
3.3.15.2	EEEL_PJ_240_6_2_Aseguru-eragiketak	113
3.3.15.3	EEEL_PJ_240_6_3_Bidaia-agentziak	114
3.3.15.4	LROE_PJ_240_6_4_Erakunde publikoak (ordaindutako dirulaguntzak).....	114
3.4	Kontsulta.....	115
3.4.1	Komunak	115
3.4.2	EEEL_PF_140_1_Sarrerak eta emandako fakturak	115
3.4.2.1	EEEL_PF_140_1_1_Software bermatzailea erabiliz emandako fakturak dituzten sarrerak	115
3.4.2.2	EEEL_PF_140_1_2_Software bermatzailearik gabe emandako fakturak dituzten sarrerak	116
3.4.2.3	EEEL_PF_140_1_3_Fakturarik gabeko sarrerak	117
3.4.3	EEEL_PF_140_2_Gastuak eta jasotako fakturak	118
3.4.3.1	EEEL_PF_140_2_1_Fakturadun gastuak	118
3.4.3.2	EEEL_PF_140_2_2_Fakturarik gabeko gastuak	119
3.4.4	EEEL_PF_140_3_Atxikitako ondasunak edo inbertsio-ondasunak.....	119
3.4.4.1	EEEL_PF_140_3_1_Atxikitako ondasunen edo inbertsio-ondasunen alta	119
3.4.4.2	EEEL_PF_140_3_2_Atxikitako ondasunen edo inbertsio-ondasunen hobekuntza	120
3.4.4.3	EEEL_PF_140_3_3_Atxikitako ondasunen edo inbertsio-ondasunen baja	120
3.4.5	EEEL_PF_140_4_Batasunaren barruko eragiketa jakin batzuk	121
3.4.5.1	EEEL_PF_140_4_1_Batasunaren barruko transferentziak, peritu-txostenak eta bestelako lanak	121
3.4.6	EEEL_PF_140_5_Kutxa-irizpidea / Kobrantzen eta ordainketen irizpidea	121
3.4.6.1	EEEL_PF_140_5_1_Kobrantzak	121
3.4.6.2	EEEL_PF_140_5_2_Ordainketak	122
3.4.7	EEEL_PF_140_6_Hornidurak eta ordejarriak.....	124
3.4.8	EEEL_PF_140_7_Tributu-eragina duen bestelako informazioa	124

3.4.8.1	EEEL_PF_140_7_1_Izakinen aldaketa.....	124
3.4.8.2	EEEL_PF_140_7_2_Negozio-lokalen errentamenduak	124
3.4.8.3	EEEL_PF_140_7_3_BEZari lotutako higiezin-eskualdaketak	125
3.4.8.4	EEEL_PF_140_7_4_Eskudirutan emandako 6.000 eurotik gorako zenbatekoak.....	125
3.4.9	EEEL_PF_140_8_Ondasun-elkartzeak.....	125
3.4.9.1	EEEL_PF_140_8_1_Ondasun-elkartzeen alta	125
3.4.9.2	EEEL_PF_140_8_2_Ondasun-elkartzeen baja	126
3.4.10	EEEL_PJ_240_1_Emandako fakturak.....	126
3.4.10.1	EEEL_PJ_240_1_1_Software bermatzailea erabiliz emandako fakturak.....	126
3.4.10.2	EEEL_PJ_240_1_2_Software bermatzailerik gabe emandako fakturak.....	127
3.4.11	EEEL_PJ_240_2_Jasotako fakturak.....	127
3.4.12	EEEL_PJ_240_3_Inbertsio-ondasunak	128
3.4.13	EEEL_PJ_240_4_Batasunaren barruko eragiketa jakin batzuk.....	129
3.4.13.1	EEEL_PJ_240_4_1_Batasunaren barruko transferentziak, peritu-txostenak eta bestelako lanak	129
3.4.14	EEEL_PJ_240_5_Kutxa-irizpidea	130
3.4.14.1	EEEL_PJ_240_5_1_Kobrantzak	130
3.4.14.2	EEEL_PJ_240_5_2_Ordainketak	130
3.4.15	EEEL_PJ_240_6_Tributu-eragina duen bestelako informazioa	131
3.4.15.1	EEEL_PJ_240_6_1_Eskudirutan emandako 6.000 eurotik gorako zenbatekoak....	131
3.4.15.2	EEEL_PJ_240_6_2_Aseguru-eragiketak	132
3.4.15.3	EEEL_PJ_240_6_3_Bidaia-agentziak	132
3.4.15.4	LROE_PJ_240_6_4_Erakunde publikoak (ordaindutako dirulaguntzak).....	133
4	AKATSEN KUDEAKETA.....	134
5	AKATSEN ZERRENDA.....	135
5.1	Bidalketa osoa baztertzea eragiten duten akatsak	135
5.2	Faktura edo erregistroa baztertzea eragiten duten akatsak.....	136

5.3 Erregistroa sistema onartzea eragiten duten akatsak (gero zuzenduak izan behar dira).....	150
6 EPIGRAFEN ZERRENDA.....	151
7 TASEN ZERRENDA	152

1 SARRERA

EEELaren kapituluetakoz/azpikapituluetakoz jasotzeko prozesuan pertsona fisikoena zein juridikoena, BFAk zenbait baliozkotzea egiten ditu automatikoki. Dokumentu honetan zehazten dira EEELaren kapitulu/azpikapitulu bakoitzerako egiten diren baliozkotzeak, horietako bakoitzari dagozkion akatsen tipifikazioa eta akats horiei lotutako kodeak eta deskribapenak.

2 BERTSIOEN KONTROLA

2.1 Hasierako 1.0 bertsioa

Dokumentuaren sorrera.

2.2 Bertsioa 1.0.1

Bertsio honetan bertsioaren zutabeen 1.0.1. gisa markatutako balidazioak erantsi, aldatu edo ezabatu dira.

2.3 Bertsioa 1.0.2

Bertsio honetan ezeztapenei lotutako balidazio bat gehitu da.

2.4 Bertsioa 1.0.3

Bertsio honetan akatsak berrantolatzen dira eta kontsultei lotutako baliozkotzeak gehitzen dira.

2.5 Bertsioa 1.0.4

Bertsio honetan bertsioaren zutabeen 1.0.4. gisa markatutako balidazioak erantsi, aldatu edo ezabatu dira.

2.6 Bertsioa 1.0.5

Bertsio honetan bertsioaren zutabeen 1.0.5. gisa markatutako balidazioak erantsi, aldatu edo ezabatu dira.

2.7 Bertsioa 1.0.6

Bertsio honetan bertsioaren zutabeen 1.0.6. gisa markatutako balidazioak erantsi, aldatu edo ezabatu dira.

[Epigrafeen zerrenda izeneko 6. puntuan](#) aipatzen den epigrafeen zerrenda eguneratu da.

2.8 Bertsioa 1.0.7

Bertsio honetan bertsioaren zutabeen 1.0.7. gisa markatutako balidazioak erantsi, aldatu edo ezabatu dira.

Sarreren zerbitzuaren dokumentua eguneratzea HTTP erantzun-kodeak zehazteko.

2.9 Bertsioa 1.0.8

Bertsio honetan bertsioaren zutabeen 1.0.8. gisa markatutako balidazioak erantsi, aldatu edo ezabatu dira.

2.10 Bertsioa 1.0.9

Bertsio honetan bertsioaren zutabeen 1.0.9. gisa markatutako balidazioak erantsi, aldatu edo ezabatu dira.

“7 Tasen Zerrenda” puntua gehitu da.

2.11 Bertsioa 1.0.10

Bertsio honetan bertsioaren zutabeen 1.0.10. gisa markatutako balidazioak erantsi, aldatu edo ezabatu dira.

2.12 Bertsioa 1.0.11

Bertsio honetan bertsioaren zutabeen 1.0.11. gisa markatutako balidazioak erantsi, aldatu edo ezabatu dira.

2.13 Bertsioa 1.0.12

Bertsio honetan bertsioaren zutabeen 1.0.12. gisa markatutako balidazioak erantsi, aldatu edo ezabatu dira.

3 BALIOZKOTZEAK

Bi baliozkotze mota definitu dira:

1. Baliozkotze orokorrak: zerbitzuari egindako eskaeraren mailan jakinarazten diren datuak baliozkotzeko.
Baliozkotze horiei lotutako akats-kodeak ikusteko, honako dokumentu hau kontsultatu behar da:

 [EU_Servicio_Entradas_descripcion_tecnica_llamada_v_1_0_5.pdf](#)

2. Egitura-baliozkotzeak eta baliozkotze sintaktikoak: etiketen egiturak etiketen ordenari, derrigortasunari, formatuari eta luzerari dagokienez eskema betetzen duela baliozkotzeko, eta balioa ea bat etorri behar den aldez aurretik ezarritako hainbat baliorekin, dagokion kasuetan.

Baliozkotze horiek ez betetzeak eskaera guztiz ezestea ekar dezake.

3. Negozio-baliozkotzeak: nagusiki, beren edukia edo derrigortasuna beste eremu bati atxikitako balioaren arabera duten eremuen baliozkotzeei lotutakoak.
Horrelako baliozkotzeek honako hauek ekar ditzakete:

- Erregistroa errefusatzeko, eskaeran jasotako gainerako erregistroak prozesatzen jarraitzen den arren.
- Erregistroa onartzea, baina akatsekin markatuta; horrela, erregistroa onartzen da, baina beharrezkoa da erregistroan gerora aldaketa bat egitea datozen prozesuetan kontuan hartu dadin.

3.1 Komunak

Baliozkotze horiek kapitulu/azpikapitulu guztiei ezartzen die:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
		XMLak ez du eskema betetzen.	Okerra	B4_1000001
		Akatsa fitxategia deskonprimatzerakoan.	Okerra	B4_1000003
		Akats teknikoa.	Okerra	B4_1000004
		Eredua ez dagokio pertsona motari.	Okerra	B4_1000006
	Eredua	Goiburuan adierazitako eredu ez dator bat edukian adierazitakoarekin.	Okerra	B4_1000020

	Ekitaldia	Goiburuan adierazitako ekitaldia ez dator bat edukian adierazitakoarekin.	Okerra	B4_1000021
	Interesdunaren IFZ	Goiburuan adierazitako interesdunaren IFZ ez dator bat zergadunarenarekin.	Okerra	B4_1000022
	Kapitulua	Kapitulua ez dator bat adierazitako ereduarekin eta atalarekin.	Okerra	B4_1000023
	Azpikapitulua	Azpikapitulua ez dator bat adierazitako ereduarekin eta atalarekin.	Okerra	B4_1000024
	Eragiketa	Okerreko eragiketa.	Okerra	B4_1000025
	Atala	Atal okerra.	Okerra	B4_1000026
	Interesdunaren izen-abizenak edo sozietate izena	Goiburuan adierazitako interesdunaren izen-abizenak eta sozietate izena ez datoz bat zergadunarenekin.	Okerra	B4_1000030

3.2 Alta eta aldaketa

3.2.1 Komunak

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
		Eskaeran sarturiko erregistro guztiak okerrak dira.	Okerra	B4_1000002
		Eremu hori nahitaezkoa da; hortaz, bete behar da: [Izena_eremua].	Okerra	B4_2000000
		Erregistroa ezin da sisteman egon.	Okerra	B4_2000003
		Erregistroa sisteman egon behar da.	Okerra	B4_2000004
		Akatsa gertatu da bidalketan erregistro bikoiztuak daudelako.	Okerra	B4_1000005

3.2.2 EEEL_PF_140_1_Sarrerak eta emandako fakturak

3.2.2.1 EEEL_PF_140_1_1_Software bermatzailea erabiliz emandako fakturak dituzten sarrerak

Orokorrean:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
		1. TicketBAI fitxategiaren XMLak ez du eskema betetzen.	Okerra	B4_2000001

Blokea TicketBai - Subjektuak - Igorlea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Igorlearen IFZ	1. Goiburuan adierazitako igorlearen IFZ ez dator bat zergadunarenarekin.	Okerra	B4_2000002

Blokea TicketBai - Subjektuak - Hartzaileak:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type eremua = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID Type	1. Ezin daitezke konbinatu nazioko eta atzerriko hartzaileak: Atzerriko hartzailea, betiere IDBestelakoa edo N hizkiz hasten diren IFZak adierazten badira.	Okerra	B4_2000040
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea TicketBai - Subjektuak:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
----------	--------	--------------	------------	-------------

BATUZ - EEEL

	Hainbat hartzaile	1. Ezin da izan N, hartzailearen IFZ bat baino gehiago badaude.	Okerra	B4_2000014
		2. IFZ bat baino gehiago badaude, S bakarrik etorri daiteke.	Okerra	B4_2000015

Blokea TicketBai - Faktura - Fakturaren Goiburua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Fakturaren seriea	1. Faktura zuzentzaile bat bada, edozein motatakoa izanda ere, seriea identifikatuta egon behar da.	Okerra	B4_2000016
	Faktura emateko data	1. Data ez da baliozkoa. 2. Igorpen-data bat etorri behar da liburuko ekitaldiarekin. 3. Igorpen datak ezin du gaurko data gainditu.	Okerra Okerra Okerra	B4_2000005 B4_2000017 B4_2000008
	Faktura erraztua	1. Faktura erraztuaren markarik ez duen faktura bat, hartzailearen identifikazioa izan behar du.	Okerra	B4_2000018

Blokea TicketBai - Faktura - Fakturaren Goiburua - Faktura Zuzentzailea - Ordezteko Zuzenketaren Zenbatekoa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Zuzendutako oinarria	1. Bakarrik jasoko da Mota (zuzentzailea) S bada.	Okerra	B4_2000019
	Zuzendutako kuota	1. Bakarrik jasoko da Tasa (zuzentzailea) S bada.	Okerra	B4_2000020
	Errekarguaren kuota zuzendua	1. Bakarrik jasoko da Tasa (zuzentzailea) S bada.	Okerra	B4_2000021

Blokea TicketBai - Faktura - Fakturaren Goiburua - Ordezkatutako Zuzendutako Fakturak:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea

BATUZ - EEL

	Zuzendutako/ ordeztutako fakturak	1. Zuzendutako/ ordezkatutako fakturen blokea ezin izango da informatu, baldin eta faktura sinplifikatuaren orde jaulkitako fakturaren eremua N bada eta faktura zuzentzailearen eremua informatuta ez badago.	Okerra	B4_2000022
	Faktura-zenbakia (zuzendutako fakturak)	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005
	Igorpen-data (zuzendutako fakturak)	2. Faktura zuzentzailea edo faktura sinplifikatu baten ordez jaulkitako faktura bada, zuzendu edo ordeztutako fakturak identifikatu behar dira (seriea -zuriz egon daiteke-, zenbakia eta jaulkipen-data nahitaez informatu behar dira).	Okerra	B4_2000045
		3. Igorpen datak ezin du gaurko data gainditu.	Okerra	B4_2000008

Blokea TicketBai – Faktura – Fakturaren Datuak:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Eragiketaren data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005
		2. Ezin da izan igorpen-data baino geroagokoa (14. eta 15. eragiketa- gakoetan izan ezik; horietan, eragiketa-data geroagokoa izan baitaiteke).	Okerra	B4_2000046
	Kostuaren zerga oinarria	1. Bakarrik bete ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa edo BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA- ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 edo 3 gakoa =06 bada.	Okerra	B4_2000024

BATUZ - EEEL

		(BEZaren entitate-taldeen araubide berezia (maila aurreratua)).		
--	--	---	--	--

Blokea TicketBai - Faktura - Fakturaren Datuak - Gakoak - ID Gakoa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	BEZaren araubideen eta zerga-ondorioak dauzkaten eragiketak gakoa	<p>1. Honako gako-konbinazio hauek onartzen dira:</p> <ul style="list-style-type: none"> - BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa =07 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =01,03,05,09,11,12,13,14,15. - BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 =05 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =01,11,12,13, 06,08. - BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa =06 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =11,12,13,14,15. - BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa =11,12,13 bada, jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =08,15. - BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 =03 bada, orduan jaso 	Okerra	B4_2000026

		<p>ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =01.</p> <p>- BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 =08 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =01, 02.</p> <p>- BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 =01 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =02 edo 19.</p> <p>- 17, 53 eta 54 gakoak beste edozein gakorekin bateraezinak dira.</p> <p>- 19 gakoa soilik batera daiteke 01 gakoarekin.</p> <p>- 51 eta 52 gakoak bere artean baino ez dira bateragarriak.</p> <p>2. 06 gakoa ez da onartzen.</p> <p>3. BEZaren gakoa 54 bada, eragiketaren xehetasuna I Eren berdina den kausarekin bakarrik izan daiteke subjektua ez dena edo VTren berdina den kausarekin subjektua ez dena.</p> <p>4. BEZaren gakoa 17 bada, ez da onartzen bloke eutsia salbuetsia ez bada, S2 mota ez da salbuetsia.</p>	<p>Okerra</p> <p>Okerra</p> <p>Okerra</p>	<p>B4_2000028</p> <p>B4_2000051</p> <p>B4_2000055</p>
--	--	--	---	---

Blokea TicketBai - Faktura:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Xehakapen mota	1. Eragiketa bakoitzeko banakapena onartzen da soilik faktura osoa denean	Okerra	B4_2000027

		<p>eta, gainera, atzerriko hartzailea dagoenean (BestelID motakoa edo N hasten den IFZa) edo BEZaren erregimenen eta zerga garrantzia duten eragiketen gakoa 02 denean.</p> <p>2.Eragiketa motaren banakapen horretan, Zerbitzuen prestazioa edo Entrega blokea edo biak sartuko dira, baina, gutxienez, bietako bat agertu behar da, Zerbitzuen Prestazioa eta/edo Ondasunen Entrega.</p> <p>3. Eragiketek zati bat menpekoa eta beste bat salbuetsia eduki ahal izango dute. Hortaz, bloke bakarra edo biak agertu daitezke, baina gutxienez bat agertu behar da.</p> <p>4. 53. gakoa aukeratuz gero, fakturaren edo zerbitzuen prestazioaren/ondasunen entregaren banakapena soilik izan ahalko da "Lotu gabekoa eta OTaren kausa-motarekin", "Lotu gabekoa, 7. artikulua, bestelakoak" edo VT "Lotu gabekoa, hirugarrenen kontura egindako salmentak (zenbatekoa ez da konputagarria BEZaren eta PFEZaren ondorioetarako)".</p>	Okerra	B4_2000038
			Okerra	B4_2000029
			Okerra	B4_2000047

Blokea TicketBai - Faktura - Xehakapen Mota:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Lotua	1. Eragiketek zati bat menpekoa, zati bat salbuetsia eta/edo zati bat salbuetsi gabea eduki ahal izango dute. Hortaz, bloke bakarra edo biak agertu daitezke, baina gutxienez bat agertu behar da (Salbuetsita eta/edo salbuetsi gabe).	Okerra	B4_2000030

Blokea TicketBai - Faktura - Xehakapen Mota - Lotua - SalbuetsiGabe - BEZ Xehakapena - Xehetasuna BEZ:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Zerga tasa	<p>1. Zerga tasa informatuta egon behar da, salbu eta gakoetako bat 03 (REBU) bada eta BEZ zerga oinarria = 0 bada.</p> <p>2. Zerga tasa eremuaren balioa ez dago sartuta baimendutako balioen zerrendan.</p> <p>2. S2 salbuetsi gabeko tasa (subjektu pasiboaren inbertsioarekin) zero izan behar bada, hau da, ezin da 0 ez den beste kopuru bat izan.</p>	<p>Okerra</p> <p>Okerra</p> <p>Okerra</p>	<p>B4_2000049</p> <p>B4_2000031</p> <p>B4_2000032</p>
	Zerga kuota	<p>1. Zergaren kuota informatuta egon behar da, salbu eta gakoetako bat 03 (REBU) bada eta BEZ zerga oinarria = 0 bada eta ez bada zerga tasa informatu.</p> <p>1. Faktura zuzentzaileen kasuan izan ezik, kuotak eta zerga-oinarriak zeinu berbera izan behar dute (salbu eta kuota 0 baldin bada).</p> <p>2. Faktura zuzentzaileen kasuan izan ezik, Baldin eta Zerga-oinarria < 100.000, Kuota = Zerga-oinarria *zerga-tasa +/-1 euro. Faktura zuzentzaileen kasuan izan ezik, Baldin eta Zerga-oinarria > 100.000, Kuota = Zerga-oinarria *zerga-tasa +/-10 euro.</p> <p>3. S2 salbuetsi gabeko tasa (subjektu pasiboaren inbertsioarekin) zero izan behar bada, hau da, ezin da 0 ez den beste kopuru bat izan.</p>	<p>Okerra</p> <p>Okerra</p> <p>Okerra</p>	<p>B4_2000050</p> <p>B4_2000092</p> <p>B4_2000033</p> <p>B4_2000034</p>

BATUZ - EEEL

	Baliokidetasun errekareru mota	<p>1. Baliokidetasun errekareru mota eremuaren balioa ez dago sartuta baimendutako balioen zerrendan.</p> <p>2. S2 salbuetsi gabeko tasa (subjektu pasiboaren inbertsioarekin) zero edo hutsa izan behar da.</p>	Okerra	B4_2000035
			Okerra	B4_2000036
	Baliokidetasun errekareru kuota	<p>1. Baliokidetasun-errekareruaren kuota beteta badago eta BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETEN gakoak 06 ez baldin badira: Kuotak eta zerga-oinarriak zeinu berbera izan behar dute (salbu eta kuota 0 baldin bada).</p> <p>2. BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETEN gakoak 06 ez baldin badira: - Baldin eta Zerga-oinarria < 100.000, Kuota = Zerga-oinarria *errekareru-tasa +/-1 euro. - Baldin eta Zerga-oinarria > 100.000, Kuota = Zerga-oinarria *errekareru-tasa +/-10 euro.</p> <p>3. Baliokidetasun- errekareruaren kuota, S2 salbuetsi gabeko tasa (subjektu pasiboaren inbertsioarekin) zero izan behar da.</p>	Okerra	B4_2000093
			Okerra	B4_2000037
			Okerra	B4_2000043
	Eragiketa baliokidetasun errekareru edo erregimen erraztuan	1. Srekiko erregimen erraztuan edo baliokidetasun-errekareruaren Eragiketa bakarrik jakinaraz daiteke, 51 edo 52 gakoak jakinarazi badira.	Okerra	B4_2000044

Blokea TicketBAI – TBAI Azterna:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
----------	--------	--------------	------------	-------------

BATUZ - EEEL

	Aurreko fakturarekin kateatzea	1. Aurretik igorritako fakturaren datuekin jasota egon behar da, lehenengo faktura izan ezean.	Okerra	B4_2000060
		2. Faktura bat ezin da behin baino gehiagotan jasota egon aurreko faktura gisa.	Okerra	B4_2000061

Blokea TicketBAI – TBAI Azterna – Aurreko Fakturarekin Kateatzea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Aurreko faktura emateko data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

Blokea TicketBAI – TBAI Azterna – Softwarea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	TBAI lizentzia	1. Bat etorri behar da erregistroaren lizentziarekin.	Okerra	B4_2000063
	Izena	1. Bat etorri behar da erregistroaren lizentziarekin.	Okerra	B4_2000066

Blokea TicketBAI – TBAI Azterna – Softwarea – Erakunde Garatzailea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. Formalki baliozkoa izan behar da.	Okerra	B4_2000011
		2. Bat etorri behar da erregistroaren lizentziarekin.	Okerra	B4_2000064
	ID	1. Bat etorri behar da erregistroaren lizentziarekin.	Okerra	B4_2000065

Blokea TicketBAI – Signature:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
----------	--------	--------------	------------	-------------

BATUZ - EEEL

	Sinadura elektronikoa	1. TicketBAI sinadura-politikaren eskakizunak bete beharko ditu.	Okerra	B4_2000070
--	-----------------------	--	--------	------------

Blokea Errenta:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Epigrafea	1. Epigrafea eremuaren balioa ez dago sartuta baimendutako balioen zerrendan.	Okerra	B4_2000080
	PFEZ zenbatu behar sarrera BEZ oinarria ez beste	1. Altako lurralde, epigrafe eta/edo zenbaki finko edo katastroko erreferentzia bat baino gehiago baldin badago, PFEZ diru-sarreraren zenbatekoa BEZaren zerga-oinarriarekiko desberdina da marka beti izan behar da S.	Okerra	B4_2000083
	PFEZan sarreraren kausa BEZaren zerga-oinarriarekiko desberdina da	1. PFEZren sarrera-zenbatekoa eta zerga-oinarria desberdinak diren eta igorpen-data 2027/01/01ekoa edo geroagokoa den jakinarazi behar da. 2. Ez da jakinarazi behar PFEZren sarreraren zenbatekoa eta zerga-oinarria berdina diren.	Okerra Okerra	B4_2000084 B4_2000087
	PFEZ sarrera zenbatekoa	1. PFEZen zenbatu beharreko diru-sarrera eta BEZaren zerga oinarria S bada, nahitaezkoa da PFEZaren sarrera-zenbatekoaren balioa adieraztea.	Okerra	B4_2000082
		2. PFEZen zenbatu beharreko diru-sarrera BEZaren zerga-oinarriarekiko ezberdina marka S ez bada, ez da PFEZaren sarrera-zenbatekoaren balioa adierazi behar.	Okerra	B4_2000081

3.2.2.2 EEEL_PF_140_1_2_Software bermatzailerik gabe emandako fakturak dituzten sarrerak

Blokea Faktura – Hartzaileak:

BATUZ - EEEL

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Hartzailea	1. Faktura zuzentzailearen kodea AJ bada, hartzailearen blokea ezin da beteta egon.	Okerra	B4_2000053
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID Type	1. Ezin daitezke konbinatu nazioko eta atzerriko hartzaileak: Atzerriko hartzailea, betiere IdBestelakoa edo N hizkiz hasten diren IFZak adierazten badira.	Okerra	B4_2000040
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea Faktura:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Hainbat hartzaile	1. Ezin da izan N, hartzailearen IFZ bat baino gehiago badaude. 2. IFZ bat baino gehiago badaude, S bakarrik etorri daiteke.	Okerra Okerra	B4_2000014 B4_2000015

Blokea Faktura - Fakturaren Goiburua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura seriea	1. Faktura zuzentzaile bat bada, edozein motatakoa izanda ere, seriea identifikatuta egon behar da.	Okerra	B4_2000016
	Faktura emateko data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

BATUZ - EEEL

		2. Igorpen-data bat etorri behar da liburuko ekitaldiarekin.	Okerra	B4_2000017
		3. Igorpen datak ezin du gaurko data gainditu.	Okerra	B4_2000008
		4. Faktura zuzentzailearen kodea AJ bada, jaulkitako fakturaren jaulkipen-datak 2023ko uztailaren 1a edo geroagokoa izan behar du.	Okerra	B4_2000009
	Faktura erraztua	1. Faktura erraztuaren markarik ez duen faktura bat, hartzailearen identifikazioa izan behar du.	Okerra	B4_2000018
		2. Faktura zuzentzailearen kodea AJ bada, faktura sinplifikatua izan behar da.	Okerra	B4_2000056
	Laburpen idazpena	1. Faktura erraztuen laburpen-idazpenak bakarrik egin daitezke.	Okerra	B4_2000041
		2. Laburpen-idazpenak ezin du hartzailerik izan.	Okerra	B4_2000042
	Azken faktura zk	1. Eremu hau sartu ahal izateko, Laburpen Idazpena S batekin jasota egon behar da.	Okerra	B4_2000039
	Faktura zuzentzailearen mota	1. Faktura zuzentzailearen kodea AJ bada, faktura zuzentzailearen mota I baino ezin da izan.	Okerra	B4_2000057

Blokea Faktura - Fakturaren Goiburua - Faktura Zuzentzailea - Ordezteko Zuzenketaren Zenbatekoa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Zuzendutako oinarria	1. Bakarrik jasoko da Tasa (zuzentzailea) S bada.	Okerra	B4_2000019
	Zuzendutako kuota	1. Bakarrik jasoko da Tasa (zuzentzailea) S bada.	Okerra	B4_2000020
	Errekarguaren kuota zuzenduta	1. Bakarrik jasoko da Tasa (zuzentzailea) S bada.	Okerra	B4_2000021

BATUZ - EEL

Blokea Faktura - Fakturaren Goiburua - Ordezkatutako Zuzendutako Fakturak - ID Ordezkatutako Zuzendutako Faktura:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Zuzendutako/ ordeztutako fakturak	1. Zuzendutako/ordeztutako fakturen blokea ezin izango da informatu honako kasu hauetan: - Sinplifikatuaren ordeztutako faktura eremua N denean eta faktura zuzentzailea eremua jakinaren gainean ez dagoenean. - Eragiketa mota A01 edo M01 denean (bidaiarien diru-itzulketa).	Okerra	B4_2000022
	Faktura-zenbakia (zuzendutako fakturak)	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005
	Igorpen-data (zuzendutako fakturak)	2. Faktura zuzentzailea edo faktura sinplifikatu baten ordeztutako faktura bada, zuzendu edo ordeztutako fakturak identifikatu behar dira (seriea -zuriz egon daiteke-, zenbakia eta jaulkipen-data nahitaez informatu behar dira).	Okerra	B4_2000045
		3. Igorpen datak ezin du gaurko data gainditu.	Okerra	B4_2000008

Blokea Faktura - Datuak Faktura:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Eragiketaren data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005
		2. Ezin da izan igorpen-data baino geroagokoa (14. eta 15. eragiketa-gakoetan izan ezik; horietan, eragiketa-data geroagokoa izan baitaiteke).	Okerra	B4_2000046

		3. Faktura zuzentzailearen kodea AJ bada, eragiketaren data ezin izango da beteta egon.	Okerra	B4_2000058
	Kostuaren zerga oinarria	1.Bakarrik bete ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa edo BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 edo 3 gakoa =06 bada. (BEZaren entitate-taldean araubide berezia (maila aurreratua)).	Okerra	B4_2000024

Blokea Faktura – Datuak Faktura – Gakoak – ID Gakoa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	BEZ araudi garrantzia erag	1. Honako gako-konbinazio hauek onartzen dira: - BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa =07 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =01,03,05,09,11,12,13,14,15. - BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 =05 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =01,11,12,13, 06,08. - BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa =06 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK	Okerra	B4_2000026

		<p>DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =11,12,13,14,15.</p> <p>- BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa =11,12,13 bada, jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =08,15.</p> <p>- BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 =03 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =01.</p> <p>- BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 =08 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =01, 02.</p> <p>- BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 =01 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =02 edo 19.</p> <p>- 17, 53 eta 54 gakoak beste edozein gakorekin bateraezinak dira.</p> <p>- 19 gakoa soilik batera daiteke 01 gakoarekin.</p> <p>- 51 eta 52 gakoak bere artean baino ez dira bateragarriak.</p> <p>2. BEZaren gakoa 54 bada, eragiketaren xehetasuna IEren berdina den kausarekin bakarrik izan daiteke subjektua ez dena edo VTren berdina den kausarekin subjektua ez dena.</p> <p>3. BEZaren gakoa 17 bada, ez da onartzen bloke eutsia salbuetsia ez bada, S2 mota ez da salbuetsia.</p>	<p>Okerra</p> <p>Okerra</p>	<p>B4_2000051</p> <p>B4_2000055</p>
--	--	---	-----------------------------	-------------------------------------

BATUZ - EEEL

		4. Faktura zuzentzailearen kodea AJ bada, gako bakarria onartuko da, eta 03 edo 05 izan beharko da.	Okerra	B4_2000059
--	--	---	--------	------------

Blokea Faktura:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Xehakapen mota	1. Eragiketa bakoitzeko banakapena onartzen da soilik faktura osoa denean eta, gainera, atzerriko hartzailea dagoenean (BestelID motakoa edo N hasten den IFZa) edo BEZaren erregimenen eta zerga garrantzia duten eragiketen gakoa 02 denean.	Okerra	B4_2000027
		2. Eragiketa motaren banakapen horretan, Zerbitzuen prestazioa edo Entrega blokea edo biak sartuko dira, baina, gutxienez, bietako bat agertu behar da, Zerbitzuen Prestazioa eta/edo Ondasunen Entrega.	Okerra	B4_2000038
		3. Eragiketek zati bat menpekoa eta beste bat salbuetsia eduki ahal izango dute. Hortaz, bloke bakarria edo biak agertu daitezke, baina gutxienez bat agertu behar da.	Okerra	B4_2000029
		4. 53. gakoa aukeratuz gero, fakturaren edo zerbitzuen prestazioaren/ondasunen entregaren banakapena soilik izan ahalko da "Lotu gabekoa eta OTaren kausa-motarekin", "Lotu gabekoa, 7. artikulua, bestelakoak" edo VT "Lotu gabekoa, hirugarrenen kontura egindako salmentak (zenbatekoa ez da konputagarria BEZaren eta PFEZaren ondorioetarako)".	Okerra	B4_2000047
		5. Faktura zuzentzailearen kodea AJ bada, subjektu pasiboaren inbertsiorik gabe bakarrik onartzen da zergapeko banakapen mota, salbuetsi gabea.	Okerra	B4_2000062

Blokea Faktura - Xehakapen Mota:

BATUZ - EEEL

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Lotua	1. Eragiketek zati bat menpekoa, zati bat salbuetsia eta/edo zati bat salbuetsi gabea eduki ahal izango dute. Hortaz, bloke bakarra edo biak agertu daitezke, baina gutxienez bat agertu behar da (Salbuetsita eta/edo salbuetsi gabe).	Okerra	B4_2000030

Blokea Faktura - Xehakapen Mota - Lotua - Salbuetsi Gabe - SalbuetsiGabe - BEZ Xehetasuna:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Zerga-tasa	<p>1. Zerga tasa informatuta egon behar da, salbu eta gakoetako bat 03 (REBU) bada eta BEZ zerga oinarria = 0 bada.</p> <p>2. Zerga tasa eremuaren balioa ez dago sartuta baimendutako balioen zerrendan.</p> <p>3. S2 salbuetsi gabeko tasa (subjektu pasiboaren inbertsioarekin) zero izan behar bada, hau da, ezin da 0 ez den beste kopuru bat izan.</p> <p>4. Faktura zuzentzailearen kodea AJ bada, zerga-tasaren eremuak 0 ez den beste balio batekin informatuta egon behar du.</p>	Okerra	B4_2000049
			Okerra	B4_2000031
			Okerra	B4_2000032
			Okerra	B4_2000069
	Zergaren kuota	<p>1. Zergaren kuota informatuta egon behar da, salbu eta gakoetako bat 03 (REBU) bada eta BEZ zerga oinarria = 0 bada eta ez bada zerga tasa informatu.</p> <p>1. Faktura zuzentzaileen kasuan izan ezik, kuotak eta zerga-oinarriak zeinu berbera izan behar dute (salbu eta kuota 0 baldin bada).</p>	Okerra	B4_2000050
			Okerra	B4_2000092

		<p>2. Faktura zuzentzaileen kasuan izan ezik, Baldin eta Zerga-oinarria < 100.000, Kuota = Zerga-oinarria *zerga-tasa +/-1 euro. - Baldin eta Zerga-oinarria> 100.000, Kuota = Zerga-oinarria *zerga-tasa +/-10 euro.</p> <p>3. S2 salbuetsi gabeko tasa (subjektu pasiboaren inbertsioarekin) zero izan behar bada, hau da, ezin da 0 ez den beste kopuru bat izan.</p>	<p>Okerra</p> <p>Okerra</p>	<p>B4_2000033</p> <p>B4_2000034</p>
	Baliokidetasun-errekargu mota	<p>1. Baliokidetasun errekareru mota eremuaren balioa ez dago sartuta baimendutako balioen zerrendan.</p> <p>2. S2 salbuetsi gabeko tasa (subjektu pasiboaren inbertsioarekin) zero edo hutsa izan behar da.</p>	<p>Okerra</p> <p>Okerra</p>	<p>B4_2000035</p> <p>B4_2000036</p>
	Baliokidetasun-errekargu kuota	<p>1. Baliokidetasun-errekarguaren kuota beteta badago eta BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETEN gakoak 06 ez baldin badira: Kuotak eta zerga-oinarriak zeinu berbera izan behar dute (salbu eta kuota 0 baldin bada).</p> <p>2. BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETEN gakoak 06 ez baldin badira: - Baldin eta Zerga-oinarria < 100.000, Kuota = Zerga-oinarria *zerga-tasa +/-1 euro. - Baldin eta Zerga-oinarria> 100.000, Kuota = Zerga-oinarria *zerga-tasa +/-10 euro.</p> <p>3. Baliokidetasun-errekarguaren kuota, S2 salbuetsi gabeko tasa (subjektu pasiboaren</p>	<p>Okerra</p> <p>Okerra</p> <p>Okerra</p>	<p>B4_2000093</p> <p>B4_2000037</p> <p>B4_2000043</p>

BATUZ - EEEL

		inbertsioarekin) zero izan behar da.		
	Eragiketa baliokidetasun errekaruan edo erregimen erraztuan	1. Srekiko erregimen erraztuan edo baliokidetasun-errekarguan Eragiketa bakarrik jakinaraz daiteke, 51 edo 52 gakoak jakinarazi badira.	Okerra	B4_2000044

Blokea Errenta:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Epigrafea	1. Epigrafea eremuaren balioa ez dago sartuta baimendutako balioen zerrendan.	Okerra	B4_2000080
	PFEZ zenbatu behar sarrera BEZ oinarria ez beste	1. Altako lurralde, epigrafe eta/edo zenbaki finko edo katastroko erreferentzia bat baino gehiago baldin badago, PFEZ diru-sarreraren zenbatekoa BEZaren zerga-oinarriarekiko desberdina da marka beti izan behar da S.	Okerra	B4_2000083
	PFEZan sarreraren kausa BEZaren zerga-oinarriarekiko desberdina da	1. PFEZren sarrera-zenbatekoa eta zerga-oinarria desberdinak diren eta igorpen-data 2027-01-01ekoa edo geroagokoa den jakinarazi behar da. 2. Ez da jakinarazi behar PFEZren sarreraren zenbatekoa eta zerga-oinarria berdinak diren.	Okerra Okerra	B4_2000084 B4_2000087
	PFEZ sarreraren zenbatekoa	1. PFEZen zenbatu beharreko diru-sarrera eta BEZaren zerga oinarria S bada, nahitaezkoa da PFEZaren sarrera-zenbatekoaren balioa adieraztea.	Okerra	B4_2000082
		2. PFEZen zenbatu beharreko diru-sarrera BEZaren zerga-oinarriarekiko ezberdina marka S ez bada, ez da PFEZaren sarrera-zenbatekoaren balioa adierazi behar.	Okerra	B4_2000081

BATUZ - EEEL
3.2.2.3 EEEL_PF_140_1_3_Fakturarik gabeko sarrerak eta aldizkakotzeak

Aldizkatu beharreko fakturaren ID blokea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Aldizkatu beharreko fakturaren ID	1. Aldizkatu beharreko fakturaren ID blokeak informatuta egon behar du diru-sarrera mota 5 denean. 2. Aldizkatu beharreko fakturaren ID blokeak hutsik egon behar du diru-sarrera mota 1, 2 3 denean.	Okerra Okerra	B4_2000088 B4_2000089
	Faktura emateko data	1. Data ez da baliozkoa. 2. Fakturaren jaulkipen-data ezin da egungoa baino geroagokoa izan. 3. Aldizkatu beharreko fakturaren jaulkipen-datak liburuaren edo aurrekoen ekitaldiari dagokiona izan behar du.	Okerra Okerra Okerra	B4_2000005 B4_2000097 B4_2000098

Blokea Ordaintzailea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Beste batzuk:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea

BATUZ - EEEL

	Eragiketaren data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005
		2. Eragiketa-data ez dator bat Liburuko ekitaldiarekin.	Okerra	B4_2000090

Blokea Errenta:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Epigrafea	1. Epigrafea eremuaren balioa ez dago sartuta baimendutako balioen zerrendan.	Okerra	B4_2000080
	PFEZ sarrera zenbatekoa	1. 0-ren desberdina. Negatiboa izan daiteke.	Okerra	B4_2000091

3.2.3 EEEL_PF_140_2_Gastuak eta jasotako fakturak

3.2.3.1 EEEL_PF_140_2_1_Fakturadun gastuak

Blokea Jasotako Fakturaren Igorlea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID Type	1. BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa =09 bada, ID Type 02 (IFZ BEZ) izan behar da.	Okerra	B4_2000100
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea Fakturaren Goiburua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Fakturaren seriea	1. Faktura zuzentzaile bat bada, edozein motatakoa izanda ere, seriea identifikatuta egon behar da.	Okerra	B4_2000016
	Azken faktura zk	1. Ezin da jaso faktura-mota F4 fakturen laburpen idazpenaren desberdina bada. 2. Jaso beharra dago faktura-mota = F4 fakturen laburpen idazpena bada.	Okerra Okerra	B4_2000101 B4_2000102
	Faktura emateko data	1. Data ez da baliozkoa. 2. Ezin da izan jasotze-data baino 4 urte lehenagokoa. 3. Ezin da izan gaurko data baino beranduagokoa 4. Ezin da izan egungo data ken hogeit urteren aurrekoa.	Okerra Okerra Okerra Okerra	B4_2000005 B4_2000103 B4_2000104 B4_2000105
	Eragiketaren data	1. Data ez da baliozkoa. 2. Ezin da izan jasotze-data baino 4 urte lehenagokoa.	Okerra Okerra	B4_2000005 B4_2000106
	Jasotze-data	1. Data ez da baliozkoa. 2. Jasotze Dataren urtea Liburuko Ekitaldiaren urtearen berdina izan behar da (bidalketaren goiburua). 3. Jasotze-data ezin da igorpen-dataren aurrekoa izan.	Okerra Okerra Okerra	B4_2000005 B4_2000108 B4_2000109
	Faktura mota	1. BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa =02 bada, ezin da markatu F5 faktura mota. 2. BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa =02 bada, ezin da markatu LC faktura mota.	Okerra Okerra	B4_2000110 B4_2000111

BATUZ - EEEL

Blokea Fakturaren Goiburua - Faktura Zuzentzailea - Ordezteko Zuzenketaren Zenbatekoa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Zuzendutako oinarria	1. Bakarrik jasoko da Tasa (zuzentzailea) S bada.	Okerra	B4_2000019
	Zuzendutako kuota	1. Bakarrik jasoko da Tasa (zuzentzailea) S bada.	Okerra	B4_2000020
	Errekarguaren kuota zuzenduta	1. Bakarrik jasoko da Tasa (zuzentzailea) S bada.	Okerra	B4_2000021

Blokea Fakturaren Goiburua - Ordezkatutako Zuzendutako Fakturak:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura-zenbakia (zuzendutako fakturak)	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005
	Igorpen-data (zuzendutako fakturak)	2. Faktura zuzentzailea edo faktura sinplifikatu baten ordeztutako faktura bada, zuzendu edo ordeztutako fakturak identifikatu behar dira (seriea - zuriz egon daiteke-, zenbakia eta jaulkipen-data nahitaez informatu behar dira).	Okerra	B4_2000045

Blokea Fakturaren Datuak:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	BEZ araudi garrantzia erag	<p>Honako gako-konbinazio hauek onartzen dira:</p> <ul style="list-style-type: none"> - BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa =07 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =01,03,05,12. - BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN 	Okerra	B4_2000026

		<p>ERAGIKETAK 1 gakoa =05 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =01,12,08.</p> <p>- BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa =12 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =08.</p> <p>- BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa =03 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =01.</p> <p>- BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa =08 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =01.</p> <p>- BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa =19 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =01.</p>		
--	--	--	--	--

Blokea Errenta BEZ:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Epigrafea	1. Epigrafea eremuaren balioa ez dago sartuta baimendutako balioen zerrendan.	Okerra	B4_2000080
	Kontzeptua	1. Jasota egon behar da PFEZ-I LOTUTAKO ONDASUNA	Okerra	B4_2000113

		EDO BEZ INBERTSIOA ESKURATZEA EDO HOBETZEA N-ren berdina bada eta onartutakoen barruan sarturiko kontzeptu bat izan behar da.		
		2. PFEZ-I LOTUTAKO ONDASUNA EDO BEZ INBERTSIOA ESKURATZEA EDO HOBETZEA I edo R-ren berdina bada, ezin da jasota egon.	Okerra	B4_2000114
	Ondasun erreferentzia	1. PFEZ-I LOTUTAKO ONDASUNA EDO BEZ INBERTSIOA ESKURATZEA EDO HOBETZEA I edo R-ren berdina bada, jasota egon behar da.	Okerra	B4_2000115
		2. Jaso behar da ondasuna identifikatzea eskatzen duen gastu-kontzeptu bat bada (621, 622, 680, 681, 682).	Okerra	B4_2000116
		3. Ezin da jaso gastu-kontzeptua hauetakoren bat bada: (600, 601, 602, 606, 607, 608, 609, 640, 641, 64201, 64202, 643, 644, 649).	Okerra	B4_2000117
	Subjektu pasiboaren inbertsioa	1. Ezin da S izan (Subjektu Pasiboaren Inbertsioa) BEZaren araubideen eta zerga-ondorioak dauzkaten eragiketen gakoa eremuko balio guztiak honako hauek badira: - 02: Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako araubide bereziari lotutako pertsonen eskuratzeak konpentsatzeko enpresariak egiten dituzten eragiketak. - 03 REBU.	Okerra	B4_2000118

		<p>- 05 REAV.</p> <p>- 08 Ekoizpenaren, zerbitzuen eta inportazioaren gaineko zergaren edo Kanarietako zeharkako zerga orokorraren kargapean dauden eragiketak.</p> <p>- 13 Inportazio bati dagokion faktura (administrazio-dokumentu bakar batu lotu gabe informatua)</p>		
		2. Ezin da izan S, faktura-mota F5 edo LC bada.	Okerra	B4_2000119
	Zerga-tasa	<p>1. Ez da jasotzen gakoa = 02 Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako araubide bereziari lotutako pertsonen eskuratzeak konpentsatzeko enpresariak egiten dituzten eragiketak bada.</p> <p>2. Derrigorrezkoa Jasandako Kuota beteta badago eta Zerga-oinarria 0 ez bada.</p> <p>3. Zerga tasa eremuaren balioa ez dago sartuta baimendutako balioen zerrendan.</p>	Okerra	B4_2000121
			Okerra	B4_2000122
			Okerra	B4_2000031
	Jasandako BEZaren kuota	<p>1. Ez da jasotzen gakoa = 02 Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako araubide bereziari lotutako pertsonen eskuratzeak konpentsatzeko enpresariak egiten dituzten eragiketak bada.</p> <p>2. Faktura zuzentzaileen kasuan izan ezik, Jasandako kuota beteta badago eta BI 0 ez bada, balioztatu hau: Kuotak eta zerga-oinarriak zeinu berbera izan behar dute (salbu eta kuota 0 baldin bada).</p>	Okerra	B4_2000123
			Okerra	B4_2000094

		<p>3. Faktura zuzentzaileen kasuan izan ezik, Jasandako kuota beteta bada eta BI 0 ez bada, balioztatu hau:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Baldin eta Zerga-oinarria < 100.000, Kuota = Zerga-oinarria *zerga-tasa +/-1 euro. - Baldin eta Zerga-oinarria > 100.000, Kuota = Zerga-oinarria *zerga-tasa +/-10 euro. 	Okerra	B4_2000124
	BEZaren kuota kengarria	<p>1. BEZaren Kuota Kengarriaren balio absolutuak ezin dezake gainditu jasandako kuotaren balio absolutua + REAGYP konpentsazio balio absolutua.</p> <p>2. 13 adierazten bada BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK gako gisa, balioztatu hau: Kuota kengarria= 0.</p> <p>3. Faktura mota= F2 bada, balioztatu kuota kengarria=0 dela.</p> <p>4. Faktura zuzentzaileen kasuan izan ezik, adierazten bada BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 02 gako gisa, balioztatu hau: [Kuota kengarria] <= [REAGYP konpentsazioaren zenbatekoa batura] + euro 1.</p> <p>5. BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoetan Gakoa = 03 (REBU) bada, kuota kengarria = 0.</p> <p>6. Baliokidetasun-errekarguko eragiketa eta araubide</p>	Okerra	B4_2000125
			Okerra	B4_2000126
			Okerra	B4_2000127
			Okerra	B4_2000128
			Okerra	B4_2000129
			Okerra	B4_2000130

		erraztua eremuan E markatu bada, kuota kengarria = 0.		
	Baliokidetasun errekareru mota	<p>1. Ez da jasotzen gakoa = 02 Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako araubide bereziari lotutako pertsonen eskuratzeko konpentsatzeko enpresariak egiten dituzten eragiketak bada.</p> <p>2. Baliokidetasun errekareru mota eremuaren balioa ez dago sartuta baimendutako balioen zerrendan.</p> <p>3. Baliokidetasun Errekarguaren Tasa bakarrik jakinarazi behar da, Baliokidetasun-errekarguan eragiketa edo Erregimen erraztua = E bada.</p>	Okerra	B4_2000131
			Okerra	B4_2000035
			Okerra	B4_2000142
	Baliokidetasun errekareru kuota	<p>1. Ez da jasotzen gakoa = 02 Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako araubide bereziari lotutako pertsonen eskuratzeko konpentsatzeko enpresariak egiten dituzten eragiketak bada.</p> <p>2. Baliokidetasun Errekarguaren Kuota bakarrik jakinarazi behar da, Baliokidetasun-errekarguan eragiketa edo Erregimen erraztua = E bada.</p>	Okerra	B4_2000133
			Okerra	B4_2000143
	NAAAB konpentsazio ehunekoa	<p>1. Bakarrik jasotzen da gakoa = 02 Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako araubide bereziari lotutako pertsonen eskuratzeko konpentsatzeko enpresariak egiten dituzten eragiketak bada.</p> <p>2. Tasa onargarriak: %0, %8,5, %10,5 eta %12.</p>	Okerra	B4_2000134
			Okerra	B4_2000135

BATUZ - EEEL

	NAAAB konpentsazioaren zenbatekoa	<p>1. Bakarrik jasotzen da (eta derrigorrezkoa da) gakoa = 02 Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako araubide bereziari lotutako pertsonen eskuratzeko konpentsatzeko enpresariak egiten dituzten eragiketak bada.</p> <p>2. REAGYP konpentsazio zenbatekoak eta zerga-oinarriak zeinu berbera izan behar dute (salbu eta zenbatekoa 0 bada).</p> <p>3. - Baldin eta Zerga-oinarria < 100.000, Kuota = Zerga-oinarria *zerga-tasa +/-1 euro. - Baldin eta Zerga-oinarria > 100.000, Kuota = Zerga-oinarria *zerga-tasa +/-10 euro.</p>	Okerra	B4_2000136
			Okerra	B4_2000096
			Okerra	B4_2000138
	PFEZ gastua zenbatekoa	1. Ezin da jaso KONTZEPTUA (PGC TALDEA EDO KONTUA) hutsik badago.	Okerra	B4_2000139

3.2.3.2 EEEL_PF_140_2_2_Fakturarik gabeko gastuak eta aldizkakotzeak

Blokea Hornitzaile Deklaratutako Kontrapartea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Beste batzuk:

BATUZ - EEEL

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Eragiketaren data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005
		2. Eragiketa-data ez dator bat Liburuko ekitaldiarekin.	Okerra	B4_2000090

Aldizkatu beharreko fakturaren ID blokea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura emateko data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005
		2. Fakturaren jaulkipen-data ezin da egungoa baino geroagokoa izan.	Okerra	B4_2000097
		3. Aldizkatu beharreko fakturaren jaulkipen-datak liburuaren edo aurrekoen ekitaldiari dagokiona izan behar du.	Okerra	B4_2000098

Blokea Errenta:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Epigrafea	1. Epigrafea eremuaren balioa ez dago sartuta baimendutako balioen zerrendan.	Okerra	B4_2000080
	Ondasun erreferentzia	1. Jaso behar da ondasuna identifikatzea eskatzen duen gastu-kontzeptu bat bada (621, 622, 680, 681, 682).	Okerra	B4_2000116
		2. Ezin da jaso gastu-kontzeptua hauetakoren bat bada: (600, 601, 602, 606, 607, 608, 609, 640, 641, 64201, 64202, 643, 644, 649).	Okerra	B4_2000117
	PFEZ gastua zenbatekoa	1. 0-ren desberdina. Negatiboa izan daiteke.	Okerra	B4_2000151

3.2.4 EEEL_PF_140_3_Atxikitako ondasunak edo inbertsio-ondasunak

3.2.4.1 EEEL_PF_140_3_1_Atxikitako ondasunen edo inbertsio-ondasunen alta

Blokea Ondasuna:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Ondasun erreferentzia	1. Ondasunaren erreferentzia jada existitzen da beste multzo, hobekuntza edo ondasun baterako.	Okerra	B4_2000195
	Zehaztu inbertsio ondasunaren BEZ ondorioak	1. Ezin daiteke esparru hori aldatu jada alta emandako erregularizazio bat baldin badago.	Okerra	B4_2000095
	Eragiketaren data	1. Data ez da baliozkoa. 2. Eragiketa-data ezin da Liburuko ekitaldiaren geroagokoa izan.	Okerra Okerra	B4_2000005 B4_2000160
	Erabiltzeko hasiera data	1. Data ez da baliozkoa. 2. Erabilpenaren hasiera-data ezin da eragiketa-data baino lehenagokoa izan.	Okerra Okerra	B4_2000005 B4_2000161
	Titulua	1. Inbertsio ondasuna BEZaren ondorioetarako marka S jasotzen bada, Titulua eremuaren balioa ezin da izan A (Alokairua).	Okerra	B4_2000162
	Ondasun mota	1. Inbertsio ondasuna BEZaren ondorioetarako marka S jasotzen bada, Ondasun mota eremuaren balioa ezin da izan K (Ibilgetu ukiezina).	Okerra	B4_2000163
	Ondasunaren azpimota	1. Ondasun-mota A, B, H denean eta eragiketa-data 2027-01-01 edo geroagokoa denean jakinarazi behar da.	Okerra	B4_2000157

		2. Ez da informatu behar ondasun-mota A, B edo H ez bada.	Okerra	B4_2000158
		3. Ondasunaren azpimotak bat etorri behar du adierazitako ondasun-motarekin.	Okerra	B4_2000159
	Epigrafea	1. Epigrafeen taularen barruan sartuta dagoen epigrafe bat izan behar da.	Okerra	B4_2000080
	Atxikipen ehunekoa	1. Ehuneko afektazioaren eremua ez da informatu behar PFEZren ehuneko afektazioaren eremua informatuta badago.	Okerra	B4_2000181
	Afektazio ehunekoa PFEZ	1. Hasierako balio amortizagarriak balioa badu, PFEZ afektazio ehunekoa edo afektazio ehunekoa eremua nahitaezkoa da.	Okerra	B4_2000182
	Hasierako balio amortizagarria	1. ALOKAIRUA denean, hutsik egon behar da.	Okerra	B4_2000183
		2. Erabilpenaren hasiera-data hutsik badago, zero edo hutsa izan behar da.	Okerra	B4_2000184
		3. Ondasun mota = N (orubea) bada, zero edo hutsa izan behar da.	Okerra	B4_2000185
		4. Eraikuntza-balioa badago, amortizazio-balioa ezin da izan eraikuntza-balioa.	Okerra	B4_2000186
	Amortizazio-sistema	1. Hasierako balio amortizagarriak balioa badu, jasota egon behar da.	Okerra	B4_2000187
		2. Hasierako balio amortizagarriak EZ badu baliorik, hutsik egon behar da.	Okerra	B4_2000188

BATUZ - EEEL

Aurr ekitaldi aben 31 metatutako amortizazioa	1. Erabilpenaren hasiera-data ekitaldiko bada, EZ da jasota egon behar (zero edo hutsa izan behar da).	Okerra	B4_2000189
	2. Erabilpenaren hasiera-data hutsik badago, EZ da jasota egon (zero edo hutsa izan behar da).	Okerra	B4_2000190
	3. Titulua ALOKAIRUA bada, EZ da jasota egon behar (zero edo hutsa izan behar da).	Okerra	B4_2000191
	4. Ondasun mota N bat (orubea) bada, EZ da jasota egon behar (zero edo hutsa izan behar da).	Okerra	B4_2000192
	5. Ez bada betetzen aurreko baliozkotze bat ere ez (1etik 4ra), jasota egon behar da.	Okerra	B4_2000193
	6. Metatutako amortizazioaren zenbatekoa 12-31n hasierako balio amortizagarria baino handiagoa izan.	Okerra	B4_2000194

Blokea Ondasunaren Datuak:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Higiezina	1. Jasota egon behar da ONDASUN MOTAKo A, B eta N gakoekin.	Okerra	B4_2000164
	Ibilgailua	1. Bakarrik jakinarazita egon behar da ONDASUN MOTAKo C gakoarekin.	Okerra	B4_2000165
	Telefonoa	1. Bakarrik jakinarazita egon behar da bakarrik ONDASUN MOTAKo D eta E gakoekin.	Okerra	B4_2000166
	Beste bat	1. Bakarrik jakinarazita egon behar da bakarrik ONDASUN MOTAKo G, H, I, J, K, L, M, O gakoekin.	Okerra	B4_2000167

Blokea Ondasunaren Datuak - Higiezina:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Posta-kodea	1. Herrialdearen kodea ES bada edo jakinarazi gabe badago, nahitaez jakinarazi behar da posta-kodea.	Okerra	B4_2000196
	Probintziaren kodea	1. Herrialdearen kodea ES bada edo jakinarazi gabe badago, nahitaez jakinarazi behar da probintzia-kodea.	Okerra	B4_2000197
	Katastro erreferentzia	1. Jasota egon behar da, TITULUA ALOKAIURUaren desberdina bada eta balioa N bada KATASTROAREN ERREFERENTZIA HUTSALEAN.	Okerra	B4_2000170
		2. KATASTROAREN ERREFERENTZIA HUTSALA=S bada, hutsik egon behar da.	Okerra	B4_2000171
	Lurzoru balioaren zenbatekoa	1. Jakinarazita egon behar da TITULUA Jabetza bada.	Okerra	B4_2000172
		2. Ezin daiteke jakinarazita egon, TITULUA Alokairua bada.	Okerra	B4_2000175
		3. Ezin da negatiboa izan.	Okerra	B4_2000173
	Eraikuntza balioaren zenbatekoa	1. Jakinarazita egon behar da TITULUA Jabetza bada.	Okerra	B4_2000177
		2. Ezin daiteke jakinarazita egon, TITULUA Alokairua bada.	Okerra	B4_2000178
		3. Ezin da negatiboa izan.	Okerra	B4_2000176

3.2.4.2 EEEL_PF_140_3_2_Atxikitako ondasunen edo inbertsio-ondasunen hobekuntza

Blokea Ondasuna:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Ondasunaren erreferentzia	1. Ondasunaren Erreferentzia dagoeneko altan existitzen bada, ondasunaren	Okerra	B4_2000195

		hobekuntzan edo multzokatze batean baldin badago.		
	Jatorrizko ondasunaren erreferentzia	1. Alta emanda dagoen ondasun-erreferentzia bat izan behar da.	Okerra	B4_2000200
	Eragiketaren data	1. Data ez da baliozkoa 2. Eragiketa-data ezin da Liburuko ekitaldiaren geroagokoa izan.	Okerra Okerra	B4_2000005 B4_2000160
	Erabiltzeko hasiera-data	1. Data ez da baliozkoa. 2. Erabilpenaren hasiera-data ezin da eragiketa-data baino lehenagokoa izan.	Okerra Okerra	B4_2000005 B4_2000161
	Atxikipen ehunekoa	1. Ehuneko afektazioaren eremua ez da informatu behar PFEZren ehuneko afektazioaren eremua informatuta badago.	Okerra	B4_2000181
	Afektazio ehunekoa PFEZ	1. Hasierako balio amortizagarriak balioa badu, PFEZ afektazio ehunekoa edo afektazio ehunekoa eremua nahitaezkoa da.	Okerra	B4_2000182
	Hasierako balio amortizagarria	1. ALOKAIRUA denean, zero edo hutsa izan behar da. 2. Erabilpenaren hasiera-data hutsik badago, zero edo hutsa izan behar da.	Okerra Okerra	B4_2000183 B4_2000184
	Amortizazio-sistema	1. Hasierako balio amortizagarriak balioa badu, jasota egon behar da. 2. Hasierako balio amortizagarriak EZ badu baliorik, hutsik egon behar da.	Okerra Okerra	B4_2000187 B4_2000188
	Aurr ekitaldi aben 31 metatutako amortizazioa	1. Erabilpenaren hasiera-data ekitaldikoa bada, EZ da jasota	Okerra	B4_2000189

		egon behar (zero edo hutsa izan behar da).		
		2. Erabilpenaren hasiera-data hutsik badago, EZ da jasota egon behar (zero edo hutsa izan behar da).	Okerra	B4_2000190
		3. Titulua ALOKAIRUA bada, EZ da jasota egon behar (zero edo hutsa izan behar da).	Okerra	B4_2000191
		4. Ez bada betetzen aurreko baliozkotze bat ere ez (1etik 3ra), jasota egon behar da.	Okerra	B4_2000193
		5. Metatutako amortizazioaren zenbatekoa 12-31n hasierako balio amortizagarria baino handiagoa izan.	Okerra	B4_2000194

3.2.4.3 EEEL_PF_140_3_3_Atxikitako ondasunen edo inbertsio-ondasunen baja

Blokea Ondasuna:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Ondasun erreferentzia	1. Alta emanda dagoen ondasun-erreferentzia bat izan behar da.	Okerra	B4_2000200
		2. Hobekuntzaren bat elkartuta duten ondasunei ezin zaie baja eman.	Okerra	B4_2000334
	Eragiketaren data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005
		2. Eragiketa datak liburuaren ekitaldiari dagokiona izan behar du	Okerra	B4_2000090
		3. Baja Eragiketaren data Alta Eragiketaren dataren ondorengoa izan behar da.	Okerra	B4_2000323

BATUZ - EEEL

	Fakturaren edo frogagiriaren identifikazioa	1. Fakturaren edo frogagiriaren identifikazioa eremuan ez da jakinarazi behar ID blokea faktura edo frogagiria informatuta dagoen.	Okerra	B4_2000199
	Fakturaren edo frogagiriaren ID	1. Arrazoa = T bada, Fakturaren edo egiaztagiriaren identifikazioa edo ID faktura edo frogagiria jakinaren gainean egon behar dira.	Okerra	B4_2000201
	Faktura emateko data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

Blokea Errenta:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
		1. ARRAZOIA = T bada, irabazia eskualdaketak edo galerak zenbatekoa izan behar du. Bai irabazia eskualdaketak bai galerak 0 izan daitezke.	Okerra	B4_2000202
	Irabazia eskualdaketa	1. Ezin da negatiboa izan.	Okerra	B4_2000204
	Irabazi salbuetsia berrinbertsioa	1. Berrinbertsioagatik salbuetsitako irabazia ezin da izan irabazia baino handiagoa.	Okerra	B4_2000205
	Galera	1. Ezin da negatiboa izan.	Okerra	B4_2000207

3.2.4.4 EEEL_PF_140_3_4_Inbertsio-ondasunen urteko erregularizazioa

Blokea Ondasuna:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Ondasun erreferentzia	1. Alta emanda dagoen ondasun-erreferentzia bat izan behar da.	Okerra	B4_2000200

BATUZ - EEEL

		2. Urteko erregularizazioak bakarrik egin daitezke, BEZaren inbertsio-ondasuna bada.	Okerra	B4_2000211
	Kenkariarenurte erregularizazioa	1. Bi hainbaketaren artean aldea ehuneko 10 puntu baino gehiago bada, kenketaren urteko erregularizazioa Orekiko desberdina izan daiteke.10 puntu gainditzen ez baditu, 0 izan behar da.	Okerra	B4_2000210

3.2.5 EEEL_PF_140_4_Batasunaren barruko eragiketa jakin batzuk
3.2.5.1 EEEL_PF_140_4_1_Batasunaren barruko transferentziak, peritu-txostenak eta bestelako lanak

Blokea Faktura Igorlea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Besteak:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Fakturaren igorpen-data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005
		2. Ezin da izan gaurko data baino beranduagokoa.	Okerra	B4_2000104
		3. Ezin da izan egungo data ken hogeit urteren aurrekoa.	Okerra	B4_2000105
	Eragiketaren data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

Blokea Aitortua:

BATUZ - EEEL

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

3.2.5.2 EEEL_PF_140_4_2_Kontsignako ondasunen salmentak

Blokea IdAitortuarenErregistroa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Ekitaldia	1. Liburuko ekitaldiarekin bat etorri beharko da.	Okerra	B4_2000400

Blokea Aitortua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea Hasierako Hartzailearen Ordezkoa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
		1. Bloke hori informatuta egon behar da eragiketa mota 02 bada.	Okerra	B4_2000213
		2. Bloke hori ez da informatuta egon behar eragiketa mota 02 ez bada.	Okerra	B4_2000214

BATUZ - EEEL

	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea Gordailua- Gordailuzaina:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
		1. Informatutako egotekotan, ez da Aitortutako Blokean identifikatuaren berdina izango.	Okerra	B4_2000215
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea Batasunaren Barruko Eragiketa - Bidalketaren Jasotzearen Informazioa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
		1. Bloke hori informatuta egon behar da Eragiketa mota 01, 02 edo 09 baldin bada.	Okerra	B4_2000216
	Ondasunen balioa	1. Informatuta egon behar da Eragiketa mota 01 bada.	Okerra	B4_2000217
	Abiapuntuko Ek	1. Informatuta egon behar da Eragiketa mota 01 bada.	Okerra	B4_2000217

BATUZ - EEEL

	Helburuko Ek	1. Informatuta egon behar da Eragiketa mota 01 bada.	Okerra	B4_2000217
	Bidaltze data	1. Data ez da baliozkoa. 2. Informatuta egon behar da Eragiketa mota 01 bada.	Okerra Okerra	B4_2000005 B4_2000217
	Heltze data	1. Data ez da baliozkoa. 2. Informatuta egon behar da Eragiketa mota 01 bada.	Okerra Okerra	B4_2000005 B4_2000217
	Ordezte data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

Blokea Batasunaren Barruko Eragiketa - Id Hasierako Bidalketaren Registroa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
		1. Bloke hori informatuta egon behar da eragiketa mota 01 edo 09 ez bada.	Okerra	B4_2000218
		1. Bloke hori bat etorri behar da Aitortutako Erregistroaren IDren batekin, sisteman jada badagoena liburuaren titularrarentzat.	Okerra	B4_2000219

Blokea Batasunaren Barruko Eragiketa - Bidalketaren Azken Helburua Jaso:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
		1. Bloke hori informatuta egon behar da eragiketa mota 01, 02 edo 09 ez bada.	Okerra	B4_2000220
	Aitortutako eragiketaren data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005
	Aleko prezioa	1. Informatuta egon behar da Eragiketa mota 01, 02, 07 edo 09 ez bada.	Okerra	B4_2000221

Blokea Batasunaren Barruko Eragiketa - Bidalketaren Azken Helburua Jaso - Azken Hartzailea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
		1. Bloke hori informatuta egon behar da Eragiketa mota 03 edo 04 baldin bada.	Okerra	B4_2000222
	Azken Hartzailea	1. Informatutako egotekotan, ez da Aitortutako Blokean identifikatuaren berdina izango.	Okerra	B4_2000209
	Ordezkiaren IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

3.2.6 EEEL_PF_140_5_Kutxa-irizpidea / Kobrantzen eta ordainketen irizpidea

3.2.6.1 EEEL_PF_140_5_1 Kobrantzak

Blokea Kobrantza:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Epigrafea	1. Epigrafeen taularen barruan sartuta dagoen epigrafe bat izan behar da.	Okerra	B4_2000080
	Kobrantzaren data	1. Data ez da baliozkoa. 2. Liburuko ekitaldiarekin bat etorri beharko da.	Okerra Okerra	B4_2000005 B4_2000399
	Sortutako BEZaren kuota	1. Informatuta egon behar da PFEZren diru-sarrera eremua informatuta ez badago. Sortutako BEZ kuotarik ez badago, adierazi 0.	Okerra	B4_2000401

		2. Ezin daiteke informatu jatorrizko eragiketa fakturarik gabe bada.	Okerra	B4_2000402
	PFEZ sarrera zenbatekoa	1. Informatuta egon behar da Jasanarazitako BEZ Kuota esparrua ez baldin badago informatuta.	Okerra	B4_2000403
		2. Informatzen bada, ezin da Oren berdina izan. Negatiboa izan daiteke.	Okerra	B4_2000404
	Kobrantza bidea	1. Ezin daiteke informatu jatorrizko eragiketa fakturarik gabe bada.	Okerra	B4_2000405
		2. Ez da informatu behar Jasanarazitako BEZ Kuota esparrua informatuta baldin badago.	Okerra	B4_2000406
		3. Informatu egin behar da Jasanarazitako BEZ Kuota esparrua informatuta baldin badago.	Okerra	B4_2000407
		4. Soilik 03 balioa kontsignatu ahal izango da (Ez da kobratzen / ordaintzen) esparruan Kobrantzaren Data Faktura emateko Dataren hurrengo urteko 12-31 denean.	Okerra	B4_2000408
	Bidearen deskribapena	1. Ezin daiteke informatu jatorrizko eragiketa fakturarik gabe bada.	Okerra	B4_2000409
		2. Ez da informatu behar Jasanarazitako BEZ Kuota esparrua informatuta baldin badago.	Okerra	B4_2000410
		3. Informatu egin behar da Jasanarazitako BEZ Kuota esparrua informatuta baldin badago eta Ordaintzeko modua ez bada 03ren berdina (Ez da kobratzen / ordaintzen).	Okerra	B4_2000411
		4. Soilik informatu ahal izango da baldin eta Ordaintzeko modua ez bada 03ren berdina (Ez da kobratzen / ordaintzen).	Okerra	B4_2000412

Blokea Jatorrizko Eragiketa – Fakturarekin:

BATUZ - EEEL

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura emateko data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

Blokea Jatorrizko Eragiketa – Faktura Gabe:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Eragiketaren data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

3.2.6.2 EEEL_PF_140_5_2_Ordainketak

Blokea Ordainketa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Epigrafea	1. Epigrafeen taularen barruan sartuta dagoen epigrafe bat izan behar da.	Okerra	B4_2000080
	Ordainketaren data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005
		2. Liburuko ekitaldiarekin bat etorri beharko da.	Okerra	B4_2000450
	Jasandako BEZaren kuota	1. Informatuta egon behar da PFEZ gastua zenbatekoa esparrua ez badago informatuta.	Okerra	B4_2000451
		2. Ezin daiteke informatu jatorrizko eragiketa fakturarik gabe bada.	Okerra	B4_2000452
	BEZaren kuota kengarria	1. Informatuta egon behar da Jasandako BEZ Kuota informatuta baldin badago.	Okerra	B4_2000453
		2. Ezin daiteke informatu jatorrizko eragiketa fakturarik gabe bada.	Okerra	B4_2000454
	PFEZ gastua zenbatekoa	1. Informatuta egon behar da Jasandako BEZ Kuota esparrua ez badago informatuta.	Okerra	B4_2000455

		2. Informatzen bada, ezin da Oren berdina izan. Negatiboa izan daiteke.	Okerra	B4_2000456
Ordainketa bidea		1. Ezin daiteke informatu jatorrizko eragiketa fakturarik gabe bada.	Okerra	B4_2000457
		2. Ez da informatu behar Jasandako BEZ Kuota esparrua ez bada informatu.	Okerra	B4_2000458
		3. Informatu egin behar da Jasandako BEZ Kuota esparrua informatuta baldin badago.	Okerra	B4_2000459
		4. Soilik 03 balioa kontsignatu ahal izango da (Ez da kobratzen / ordaintzen) esparruan Ordainketaren Data Faktura emateko Dataren hurrengo urteko 12-31 denean.	Okerra	B4_2000460
Bidearen deskribapena		1. Ezin daiteke informatu jatorrizko eragiketa fakturarik gabe bada.	Okerra	B4_2000409
		2. Ez da informatu behar Jasandako BEZ Kuota esparrua ez bada informatu.	Okerra	B4_2000461
		3. Informatu egin behar da Jasandako BEZ Kuota esparrua informatuta baldin badago.	Okerra	B4_2000462
		4. Soilik informatu ahal izango da baldin eta Ordaintzeko modua ez bada 03ren berdina (Ez da kobratzen / ordaintzen).	Okerra	B4_2000412

Blokea Jatorrizko Eragiketa – Fakturarekin:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura emateko data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005
	Kontzeptu	1. Ordainketa data 2024-01-01ekoa edo geroagokoa den jakinarazi behar da.	Okerra	B4_2000052

Blokea Jatorrizko Eragiketa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea Jatorrizko Eragiketa – Faktura Gabe:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Eragiketaren data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

3.2.7 EEEL_PF_140_6_Hornidurak eta ordejarriak

Blokea Hornidura Ordejarria:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Epigrafea	1. Epigrafeen taularen barruan sartuta dagoen epigrafe bat izan behar da.	Okerra	B4_2000080
	Eragiketaren data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005
		2. Eragiketa-data ez dator bat Liburuko ekitaldiarekin.	Okerra	B4_2000090
		3. Ezin da izan gaurko data baino beranduagokoa	Okerra	B4_2000120

Blokea Aitortua:

BATUZ - EEEL

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

3.2.8 EEEL_PF_140_7_Tributu-eragina duen bestelako informazioa
3.2.8.1 EEEL_PF_140_7_1_Izakinen aldaketa

Blokea Izakinen Aldaketa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Epigrafea	1. Epigrafeen taularen barruan sartuta dagoen epigrafe bat izan behar da.	Okerra	B4_2000080
		2. Epigrafe baterako egoera egokian dagoen ohar bakarra egon daiteke.	Okerra	B4_2000079
	Zenbatespenaren Metodoa	1. 2026a baino lehenagoko ekitaldietarako, zuzeneko estimazio normala edo zuzeneko estimazio sinplifikatuaren balioak baino ezin dira adierazi.	Okerra	B4_2000295

3.2.8.2 EEEL_PF_140_7_2_Negoio-lokalen errentamenduak

Blokea Aitortua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011

BATUZ - EEEL

	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea Higiezinaren Datuak:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Katastro erreferentzia	1. Derrigorrezko eremua higiezinaren egoera eremua 3 edo 4ren desberdina bada.	Okerra	B4_2000300

3.2.8.3 EEEL_PF_140_7_3_BEZari lotutako higiezin-eskualdaketak

Blokea Aitortua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

3.2.8.4 EEEL_PF_140_7_4_Eskudirutan emandako 6.000 eurotik gorako zenbatekoak

Blokea Aitortua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011

BATUZ - EEEL

	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea Zenbatekoak:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
		1. Hiruhilekoetako zenbatekoen batuketa 6.000€ baino handiagoa izan behar da.	Okerra	B4_2000510

3.2.9 EEEL_PF_140_8_Ondasun-elkartzeak

3.2.9.1 EEEL_PF_140_8_1_Ondasun-elkartzeen alta

Blokea Elkartze:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Elkartzearen erreferentzia	1. Multzoaren erreferentzia jada existitzen da beste multzo, hobekuntza edo ondasun baterako.	Okerra	B4_2000329
	Eragiketaren data	1. Data ez da baliozkoa. 2. Eragiketa-data ez dator bat Liburuko ekitaldiarekin.	Okerra Okerra	B4_2000005 B4_2000090

Blokea Ondasunak:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Ondasun erreferentzia	1. Multzoan sartutako ondasunaren erreferentzia sisteman existitu beharko da. 2. Ondasun mota bat etorri behar da adierazitako multzoarekin,	Okerra Okerra	B4_2000330 B4_2000331

BATUZ - EEEL

		baterako amortizazioari dagokionez izan ezik.		
--	--	---	--	--

3.2.9.2 EEEL_PF_140_8_2_Ondasun-elkartzeen baja

Blokea Elkartze:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Elkartzearen erreferentzia	1. Multzoaren erreferentzia alta emanda dagoen multzo erreferentzia bat izan behar da.	Okerra	B4_2000332
	Eragiketaren data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005
		2. Eragiketa-data ez dator bat Liburuko ekitaldiarekin.	Okerra	B4_2000090
		3. Baja Eragiketaren data Alta Eragiketaren data baino geroagokoa izan behar da.	Okerra	B4_2000323

3.2.10 EEEL_PJ_240_1_Emandako fakturak

3.2.10.1 EEEL_PJ_240_1_1_Software bermatzailea erabiliz emandako fakturak

Orokorrean:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
		1. TicketBAI fitxategiaren XMLak ez du eskema betetzen.	Okerra	B4_2000001

Blokea TicketBai - Subjektuak - Igorlea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. Goiburuan adierazitako igorlearen IFZ ez dator bat zergadunarenarekin.	Okerra	B4_2000002

Blokea TicketBai - Subjektuak - Hartzaileak:

BATUZ - EEEL

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID Type	1. Ezin daitezke konbinatu nazioko eta atzerriko hartzaileak. Atzerriko hartzailea, betiere IdBestelakoa edo N hizkiz hasten diren IFZak adierazten badira.	Okerra	B4_2000040
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea TicketBai – Subjektuak:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Hainbat hartzaile	1. Ezin da izan N, hartzailearen IFZ bat baino gehiago badaude.	Okerra	B4_2000014
		2. IFZ bat baino gehiago badaude, S bakarrik etorri daitezke.	Okerra	B4_2000015
	Hirugarrenek edo hartzaileak eman	1. Ez dago baimenduta hartzaileak faktura igortzea hartzaile bat baino gehiago baditu.	Okerra	B4_2000048

Blokea TicketBai – Faktura – Fakturaren Goiburua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Fakturaren seriea	1. Faktura zuzentzaile bat bada, edozein motatakoa izanda ere, seriea identifikatuta egon behar da.	Okerra	B4_2000016

BATUZ - EEL

	Faktura emateko data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005
		2. Igorpen-data bat etorri behar da liburuko ekitaldiarekin.	Okerra	B4_2000017
		3. Igorpen datak ezin du gaurko data gainditu.	Okerra	B4_2000008
	Faktura erraztua	1. Faktura erraztuaren markarik ez duen faktura bat, hartzailearen identifikazioa izan behar du.	Okerra	B4_2000018

Blokea TicketBai - Faktura - Fakturaren Goiburua - Faktura Zuzentzailea - Ordezteko Zuzenketaren Zenbatekoa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Zuzendutako oinarria	1. Bakarrik jasoko da Tasa (zuzentzailea) S bada.	Okerra	B4_2000019
	Zuzendutako kuota	1. Bakarrik jasoko da Tasa (zuzentzailea) S bada.	Okerra	B4_2000020
	Errekarguaren kuota zuzendua	1. Bakarrik jasoko da Tasa (zuzentzailea) S bada.	Okerra	B4_2000021

Blokea TicketBai - Faktura - Fakturaren Goiburua - Ordezkatutako Zuzendutako Fakturak:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Zuzendutako/ ordezkatutako fakturak	1. Zuzendutako/ ordezkatutako fakturen blokea ezin izango da informatu, baldin eta faktura sinplifikatuaren ordez jaulkitako fakturaren eremua N bada eta faktura zuzentzailearen eremua informatuta ez badago.	Okerra	B4_2000022
	Faktura-zenbakia (zuzendutako fakturak)	1. Data ez da baliozkoa. 2. Faktura zuzentzailea edo faktura sinplifikatu baten ordez jaulkitako faktura bada,	Okerra Okerra	B4_2000005 B4_2000045

BATUZ - EEEL

Igorpen-data (zuzendutako fakturak)	zuzendu edo ordeztutako fakturak identifikatu behar dira (seriea -zuriz egon daiteke-, zenbakia eta jaulkipen-data nahitaez informatu behar dira). 3. Igorpen datak ezin du gaurko data gainditu.	Okerra	B4_2000008
--	--	--------	------------

Blokea TicketBai – Faktura – Fakturaren Datuak:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Eragiketaren data	1. Data ez da baliozkoa. 2. Ezin da izan igorpen-data baino geroagokoa (14. eta 15. eragiketa-gakoetan izan ezik; horietan, eragiketa-data geroagokoa izan baitaiteke).	Okerra Okerra	B4_2000005 B4_2000046
	Kosturako zerga oinarria	1.Bakarrik bete ahaliko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa edo BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 edo 3 gakoa =06 bada. (BEZaren entitate-taldean araubide berezia (maila aurreratua)). 2.Beharrezkoa da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa edo BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 edo 3 gakoa =06 bada.	Okerra Okerra	B4_2000024 B4_2000025

Blokea TicketBai - Faktura – Fakturaren Datuak – Gakoak – ID Gakoa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	BEZaren araubideen eta zerga-ondorioak dauzkaten eragiketak gakoa	<p>1. Honako gako-konbinazio hauek onartzen dira:</p> <ul style="list-style-type: none"> - BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa =07 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =01,03,05,09,11,12,13,14,15. - BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 =05 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =01,11,12,13, 06,08. - BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa =06 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =11,12,13,14,15. - BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa =11,12,13 bada, jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =08,15. - BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 =03 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =01. - BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN 	Okerra.	B4_2000026

		<p>ERAGIKETAK 1 =08 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =01, 02.</p> <p>- BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 =01 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =02.</p> <p>- 17 eta 54 gakoak beste edozein gakorekin bateraezinak dira.</p> <p>- 19, 51, 52 eta 53 gakoak ez dira onartzen.</p> <p>3. BEZaren gakoa 54 bada, eragiketaren xehetasuna IEn berdina den kausarekin bakarrik izan daiteke subjektua ez dena edo VTren berdina den kausarekin subjektua ez dena.</p> <p>4. BEZaren gakoa 17 bada, ez da onartzen bloke eutsia salbuetsia ez bada, S2 mota ez da salbuetsia.</p>	<p>Okerra</p> <p>Okerra</p>	<p>B4_2000051</p> <p>B4_2000055</p>
--	--	--	-----------------------------	-------------------------------------

Blokea TicketBai - Faktura:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Banakapen-tasa	<p>1. Eragiketa bakoitzeko banakapena onartzen da soilik faktura osoa denean eta, gainera, atzerriko hartzailea dagoenean (BesteID motakoa edo N hasten den IFZa) edo BEZaren erregimenen eta zerga garrantzia duten eragiketen gakoa 02 denean.</p> <p>2. Eragiketa motaren banakapen horretan, Zerbitzuen prestazioa edo Entrega blokea edo biak sartuko dira, baina, gutxienez, bietako bat agertu</p>	<p>Okerra</p> <p>Okerra</p>	<p>B4_2000027</p> <p>B4_2000038</p>

BATUZ - EEEL

		<p>behar da, Zerbitzuen Prestazioa eta/edo Ondasunen Entrega.</p> <p>3. Eragiketek zati bat menpekoa eta beste bat salbuetsia eduki ahal izango dute. Hortaz, bloke bakarra edo biak agertu daitezke, baina gutxienez bat agertu behar da.</p>	Okerra	B4_2000029
--	--	--	--------	------------

Blokea TicketBai - Faktura - Xehakapen Mota:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Lotua	1. Eragiketek zati bat menpekoa, zati bat salbuetsia eta/edo zati bat salbuetsi gabea eduki ahal izango dute. Hortaz, bloke bakarra edo biak agertu daitezke, baina gutxienez bat agertu behar da (Salbuetsita eta/edo salbuetsi gabe).	Okerra	B4_2000030

Blokea TicketBai - Faktura - Xehakapen Mota - Lotua - SalbuetsiGabe - BEZ Xehakapena - Xehetasuna BEZ:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Zerga tasa	<p>1. Zerga tasa informatuta egon behar da, salbu eta gakoetako bat 03 (REBU) bada eta BEZ zerga oinarria = 0 bada.</p> <p>2. Zerga tasa eremuaren balioa ez dago sartuta baimendutako balioen zerrendan.</p> <p>3. S2 salbuetsi gabeko tasa (subjektu pasiboaren inbertsioarekin) zero izan behar bada, hau da, ezin da 0 ez den beste kopuru bat izan.</p>	Okerra	B4_2000049
			Okerra	B4_2000031
			Okerra	B4_2000032
	Zerga kuota	1. Zergaren kuota informatuta egon behar da, salbu eta gakoetako bat 03 (REBU) bada eta BEZ zerga oinarria = 0 bada eta ez bada zerga tasa informatu.	Okerra	B4_2000050

		<p>2. Faktura zuzentzaileen kasuan izan ezik, kuotak eta zerga-oinarriak zeinu berbera izan behar dute (salbu eta kuota 0 baldin bada).</p>	Okerra	B4_2000092
		<p>3. Faktura zuzentzaileen kasuan edo eragiketa gakoren bat 06 denean izan ezik:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Baldin eta Zerga oinarria < 100.000, orduan, Kuota = Zerga oinarria *zerga tasa +/-1 euro - Baldin eta Zerga oinarria > 100.000, orduan, Kuota = Zerga oinarria *zerga tasa +/-10 euro. 	Okerra	B4_2000033
		<p>4. S2 salbuetsi gabeko tasa (subjektu pasiboaren inbertsioarekin) zero izan behar bada, hau da, ezin da 0 ez den beste kopuru bat izan.</p>	Okerra	B4_2000034
		<p>5. Faktura zuzentzaileen kasuan izan ezik, eragiketa-gako bakarra dagoenean eta 06 denean, BEZaren xehetasun lerro bakarra dago, Lotu gabea blokea ez dago beteta eta Salbuetsia blokea ez dago beteta:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Baldin eta konturako zerga-oinarria < 100.000: Kuota = Kosturako zerga oinarria *zerga-tasa +/-1 euro - Baldin eta Kosturako zerga-oinarria > 100.000: = Kosturako zerga oinarria*zerga-tasa +/-10. 	Okerra	B4_2000054
	Baliokidetasun-errekargu mota	<p>1. Baliokidetasun errekargu mota eremuaren balioa ez dago sartuta baimendutako balioen zerrendan.</p>	Okerra	B4_2000035
		<p>2. S2 salbuetsi gabeko tasa (subjektu pasiboaren inbertsioarekin) zero edo hutsa izan behar da.</p>	Okerra	B4_2000036

BATUZ - EEEL

Baliokidetasun-errekarguaren kuota	1. Baliokidetasun-errekarguaren kuota beteta badago eta BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETEN gakoak 06 ez baldin badira: Kuotak eta zerga-oinarriak zeinu berbera izan behar dute (salbu eta kuota 0 baldin bada).	Okerra	B4_2000093
	2. BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETEN gakoak 06 ez baldin badira: - Baldin eta Zerga-oinarria < 100.000, Kuota = Zerga-oinarria *zerga-tasa +/-1 euro. - Baldin eta Zerga-oinarria > 100.000, Kuota = Zerga-oinarria *zerga-tasa +/-10 euro.	Okerra	B4_2000037
	3. Baliokidetasun-errekarguaren kuota, S2 salbuetsi gabeko tasa (subjektu pasiboaren inbertsioarekin) zero izan behar da.	Okerra	B4_2000043

Blokea TicketBAI - TBAI Azterna:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Aurreko fakturarekin kateatzea	1. Aurretik igorritako fakturaren datuekin jasota egon behar da, lehenengo faktura izan ezean.	Okerra	B4_2000060
		2. Faktura bat ezin da behin baino gehiagotan jasota egon aurreko faktura gisa.	Okerra	B4_2000061

Blokea TicketBAI - TBAI Azterna - Aurreko Fakturarekin Kateatzea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Aurreko faktura emateko data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

BATUZ - EEEL

Blokea TicketBAI – TBAI Aztarna – Softwarea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	TBAI lizentzia	1. Bat etorri behar da erregistroaren lizentziarekin.	Okerra	B4_2000063
	Izena	1. Bat etorri behar da erregistroaren lizentziarekin.	Okerra	B4_2000066

Blokea TicketBAI – TBAI Aztarna – Softwarea – Erakunde Garatzailea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. Formalki baliozkoa izan behar da.	Okerra	B4_2000011
		2. Bat etorri behar da erregistroaren lizentziarekin.	Okerra	B4_2000064
	ID	1. Bat etorri behar da erregistroaren lizentziarekin.	Okerra	B4_2000065

Blokea TicketBAI – Signature:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Sinadura elektronikoa	1. TicketBAI sinadura-politikaren eskakizunak bete beharko ditu.	Okerra	B4_2000070

Blokea Zergen Arloan Garrantzitsua Bestelako Informazioa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Ordezari aitortuaren IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Kupioia	1. S izan ahalko da bakarrik (ez da derrigorrezkoa) Faktura zuzentzailearen kodea R1 edo R5 bada.	Okerra	B4_2000301
	Fakturazioa bigarren eta	1. S balioa bakarrik izan dezake hirugarren batek edo hartzaileak	Okerra	B4_2000302

BATUZ - EEEL

	bosgarren xedapen gehigarria	igorritakoa eremuak T edo D balioa badu.		
1.0.12 (Berria)	Gordailutik ateratako hidrokarburoak	Gordailutik ateratako hidrokarburoak eremua soilik bete ahal izango da eragiketa-data >= 2026/02/01 bada.	Okerra	B4_2000303

Blokea Zergen Arloan Garrantzitsua Bestelako Informazioa - Higiezinak:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Katastro erreferentzia	1. Derrigorrezko eremua higiezinaren egoera eremua 3 edo 4ren desberdina bada.	Okerra	B4_2000300

Blokea Zergen Arloan Garrantzitsua Bestelako Informazioa - Erakunde Oinordetua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011

3.2.10.2 EEEL_PJ_240_1_2_Software bermatzailearik gabe emandako fakturak

Blokea Hartzaileak:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Hartzailea	1. Faktura zuzentzailearen kodea AJ bada, hartzailearen blokea ezin da beteta egon.	Okerra	B4_2000053
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID Type	1. Ezin daitezke konbinatu nazioko eta atzerriko hartzaileak. Atzerriko hartzailea, betiere IdBestelakoa edo	Okerra	B4_2000040

BATUZ - EEL

		N hizkiz hasten diren IFZak adierazten badira.		
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea Faktura:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Hainbat hartzaile	1. Ezin da izan N, hartzailearen IFZ bat baino gehiago badaude.	Okerra	B4_2000014
		2. IFZ bat baino gehiago badaude, S bakarrik etorri daiteke.	Okerra	B4_2000015
	Hirugarrenek edo hartzaileak eman	1. Ez dago baimenduta hartzaileak faktura igortzea hartzaile bat baino gehiago baditu.	Okerra	B4_2000048

Blokea Faktura - Fakturaren Goiburua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Fakturaren seriea	1. Faktura zuzentzaile bat bada, edozein motatakoa izanda ere, seriea identifikatuta egon behar da.	Okerra	B4_2000016
	Faktura emateko data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005
		2. Igorpen-data bat etorri behar da liburuko ekitaldiarekin.	Okerra	B4_2000017
		3. Igorpen datak ezin du gaurko data gainditu.	Okerra	B4_2000008
		4. Faktura zuzentzailearen kodea AJ bada, jaulkitako fakturaren jaulkipen-datak 2023ko uztailaren 1a edo geroagokoa izan behar du.	Okerra	B4_2000009

BATUZ - EEEL

	Faktura erraztua	1. Faktura erraztuaren markarik ez duen faktura bat, hartzailearen identifikazioa izan behar du. 2. Faktura zuzentzailearen kodea AJ bada, faktura sinplifikatua izan behar da	Okerra	B4_2000018
			Okerra	B4_2000056
	Laburpen-idazpenak	1. Faktura erraztuen laburpen-idazpenak bakarrik egin daitezke. 2. Laburpen-idazpenak ezin du hartzailerik izan.	Okerra	B4_2000041
			Okerra	B4_2000042
	Amaierako fakturaren zenbakia	1. Eremu hau sartu ahal izateko, Laburpen Idazpena S batekin jasota egon behar da.	Okerra	B4_2000039
	Faktura zuzentzailearen mota	1. Faktura zuzentzailearen kodea AJ bada, faktura zuzentzailearen mota I baino ezin da izan.	Okerra	B4_2000057

Blokea Faktura - Fakturaren Goiburua - Faktura Zuzentzailea - Ordezteko Zuzenketaren Zenbatekoa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Zuzendutako oinarria	1. Bakarrik jasoko da Tasa (zuzentzailea) S bada.	Okerra	B4_2000019
	Zuzendutako kuota	1. Bakarrik jasoko da Tasa (zuzentzailea) S bada.	Okerra	B4_2000020
	Errekarguaren kuota zuzendua	1. Bakarrik jasoko da Tasa (zuzentzailea) S bada.	Okerra	B4_2000021

Blokea Faktura - Fakturaren Goiburua - Ordezkatutako Zuzendutako Fakturak:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Zuzendutako/ordezkatutako fakturak	1. Zuzendutako/ ordezkatutako fakturen blokea ezin izango da informatu honako kasu hauetan: - Sinplifikatuaren ordeztutako faktura eremua N	Okerra	B4_2000022

		denean eta faktura zuzentzailea eremua jakinaren gainean ez dagoenean. - Eragiketa mota A01 edo M01 denean (bidaiarien diru-itzulketak).		
	Faktura-zenbakia (zuzendutako fakturak)	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005
	Igorpen-data (zuzendutako fakturak)	2. Faktura zuzentzailea edo faktura sinplifikatu baten ordeztutako faktura bada, zuzendu edo ordeztutako fakturak identifikatu behar dira (seriea -zuriz egon daiteke-, zenbakia eta jaulkipen-data nahitaez informatu behar dira).	Okerra	B4_2000045
		3. Igorpen datak ezin du gaurko data gainditu.	Okerra	B4_2000008

Blokea Datuak Faktura:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Eragiketaren data	1. Data ez da baliozkoa. 2. Ezin da izan igorpen-data baino geroagokoa (14. eta 15. eragiketa-gakoetan izan ezik; horietan, eragiketa-data geroagokoa izan baitaiteke). 3. Faktura zuzentzailearen kodea AJ bada, eragiketaren data ezin izango da beteta egon.	Okerra Okerra Okerra	B4_2000005 B4_2000046 B4_2000058
	Kosturako zerga-oinarria	1. Bakarrik bete ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa edo BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN	Okerra	B4_2000024

BATUZ - EEEL

		<p>ERAGIKETAK 2 edo 3 gakoa =06 bada.</p> <p>(BEZaren entitate-taldean araubide berezia (maila aurreratua)).</p> <p>2.Beharrezkoa da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa edo BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 edo 3 gakoa =06 bada.</p>	Okerra	B4_2000025
--	--	--	--------	------------

Blokea Datuak Faktura - Gakoak - ID Gakoa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	BEZ araudi garrantzia erag	<p>1. Honako gako-konbinazio hauek onartzen dira:</p> <p>- BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa =07 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =01,03,05,09,11,12,13,14,15.</p> <p>- BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 =05 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =01,11,12,13, 06,08.</p> <p>- BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa =06 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =11,12,13,14,15.</p>	Okerra.	B4_2000026

		<p>- BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa =11,12,13 bada, jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =08,15.</p> <p>- BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 =03 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =01.</p> <p>- BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 =08 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =01, 02.</p> <p>- BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 =01 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =02.</p> <p>- 17 eta 54 gakoak beste edozein gakorekin bateraezinak dira.</p> <p>- 19, 51, 52 eta 53 gakoak ez dira onartzen.</p> <p>3. BEZaren gakoa 54 bada, eragiketaren xehetasuna I Eren berdina den kausarekin bakarrik izan daiteke subjektua ez dena edo VTren berdina den kausarekin subjektua ez dena.</p> <p>4. BEZaren gakoa 17 bada, ez da onartzen bloke eutsia salbuetsia ez bada, S2 mota ez da salbuetsia.</p> <p>5. Faktura zuzentzailearen kodea AJ bada, gako bakarria onartuko da, eta 03 edo 05 izan beharko da.</p>	<p>Okerra</p> <p>Okerra</p> <p>Okerra</p>	<p>B4_2000051</p> <p>B4_2000055</p> <p>B4_2000059</p>
--	--	---	---	---

Blokea Faktura:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Xehakapen mota	1. Eragiketa bakoitzeko banakapena onartzen da soilik faktura osoa denean eta, gainera, atzerriko hartzailea dagoenean (BestelD motakoa edo N hasten den IFZa) edo BEZaren erregimenen eta zerga garrantzia duten eragiketen gakoa 02 denean.	Okerra	B4_2000027
		2. Eragiketa motaren banakapen horretan, Zerbitzuen prestazioa edo Entrega blokea edo biak sartuko dira, baina, gutxienez, bietako bat agertu behar da, Zerbitzuen Prestazioa eta/edo Ondasunen Entrega.	Okerra	B4_2000038
		3. Eragiketek zati bat menpekoa eta beste bat salbuetsia eduki ahal izango dute. Hortaz, bloke bakarra edo biak agertu daitezke, baina gutxienez bat agertu behar da.	Okerra	B4_2000029
		4. Faktura zuzentzailearen kodea AJ bada, subjektu pasiboaren inbertsiorik gabe bakarrik onartzen da zergapeko banakapen mota, salbuetsi gabea.	Okerra	B4_2000062

Blokea Faktura - Xehakapen Mota:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Lotua	1. Eragiketek zati bat menpekoa, zati bat salbuetsia eta/edo zati bat salbuetsi gabea eduki ahal izango dute. Hortaz, bloke bakarra edo biak agertu daitezke, baina gutxienez bat agertu behar da (Salbuetsita eta/edo salbuetsi gabe).	Okerra	B4_2000030

Blokea Faktura - Xehakapen Mota - Lotua - Salbuetsi Gabe - BEZ Xehakapena:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Zerga-tasa	1. Zerga tasa informatuta egon behar da, salbu eta gakoetako bat	Okerra	B4_2000049

		<p>03 (REBU) bada eta BEZ zerga oinarria = 0 bada.</p> <p>2. Zerga tasa eremuaren balioa ez dago sartuta baimendutako balioen zerrendan.</p> <p>3. S2 salbuetsi gabeko tasa (subjektu pasiboaren inbertsioarekin) zero izan behar bada, hau da, ezin da 0 ez den beste kopuru bat izan.</p> <p>4. Faktura zuzentzailearen kodea AJ bada, zerga-tasaren eremuak 0 ez den beste balio batekin informatuta egon behar du.</p>	<p>Okerra</p> <p>Okerra</p> <p>Okerra</p>	<p>B4_2000031</p> <p>B4_2000032</p> <p>B4_2000069</p>
	Zerga kuota	<p>1. Zergaren kuota informatuta egon behar da, salbu eta gakoetako bat 03 (REBU) bada eta BEZ zerga oinarria = 0 bada eta ez bada zerga tasa informatu.</p> <p>2. Faktura zuzentzaileen kasuan izan ezik, kuotak eta zerga-oinarriak zeinu berbera izan behar dute (salbu eta kuota 0 baldin bada).</p> <p>3. Faktura zuzentzaileen kasuan edo eragiketa gakoren bat 06 denean izan ezik: - Baldin eta Zerga oinarria < 100.000, orduan, Kuota = Zerga oinarria *zerga tasa +/-1 euro - Baldin eta Zerga oinarria > 100.000, orduan, Kuota = Zerga oinarria *zerga tasa +/-10 euro.</p> <p>4. S2 salbuetsi gabeko tasa (subjektu pasiboaren inbertsioarekin) zero izan behar bada, hau da, ezin da 0 ez den beste kopuru bat izan.</p> <p>5. Faktura zuzentzaileen kasuan izan ezik, eragiketa-gako bakarra dagoenean eta 06 denean, BEZaren xehetasun lerro bakarra</p>	<p>Okerra</p> <p>Okerra</p> <p>Okerra</p> <p>Okerra</p>	<p>B4_2000050</p> <p>B4_2000092</p> <p>B4_2000033</p> <p>B4_2000034</p> <p>B4_2000054</p>

		<p>dago, Lotu gabea blokea ez dago beteta eta Salbuetsia blokea ez dago beteta:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Baldin eta konturako zerga-oinarria < 100.000: Kuota = Kosturako zerga oinarria *zerga-tasa +/-1 euro - Baldin eta Kosturako zerga-oinarria > 100.000: = Kosturako zerga oinarria*zerga-tasa +/-10. 		
	Baliokidetasun errekaru mota	<p>1. Baliokidetasun errekaru mota eremuaren balioa ez dago sartuta baimendutako balioen zerrendan.</p> <p>2. S2 salbuetsi gabeko tasa (subjektu pasiboaren inbertsioarekin) zero edo hutsa izan behar da.</p>	Okerra	B4_2000035
	Baliokidetasun errekaru kuota	<p>1. Baliokidetasun-errekarguaren kuota beteta badago eta BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETEN gakoak 06 ez baldin badira: Kuotak eta zerga-oinarriak zeinu berbera izan behar dute (salbu eta kuota 0 baldin bada).</p> <p>2. BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETEN gakoak 06 ez baldin badira:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Baldin eta Zerga-oinarria < 100.000, Kuota = Zerga-oinarria *zerga-tasa +/-1 euro. - Baldin eta Zerga-oinarria > 100.000, Kuota = Zerga-oinarria *zerga-tasa +/-10 euro. <p>3. Baliokidetasun-errekarguaren kuota, S2 salbuetsi gabeko tasa (subjektu pasiboaren inbertsioarekin) zero izan behar da.</p>	Okerra	B4_2000093
			Okerra	B4_2000037
			Okerra	B4_2000043

Blokea Zergen Arloan Garrantzitsua Bestelako Informazioa:

BATUZ - EEEL

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Ordezari aitortuaren IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Kupoia	1. S izan ahalko da bakarrik (ez da derrigorrezkoa) Faktura zuzentzailearen kodea R1 edo R5 bada.	Okerra	B4_2000301
	Fakturazioa bigarren eta bosgarren xedapen gehigarria	1.S balioa bakarrik izan dezake hirugarren batek edo hartzaileak igorritakoa eremuak T edo D balioa badu.	Okerra	B4_2000302
1.0.12 (Berria)	Gordailutik ateratako hidrokarburoak	Gordailutik ateratako hidrokarburoak eremua soilik bete ahal izango da eragiketaduta >= 2026/02/01 bada.	Okerra	B4_2000303

Blokea Zergen Arloan Garrantzitsua Bestelako Informazioa - Higiezinak:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Katastro erreferentzia	1. Derrigorrezko eremua higiezinaren egoera eremua 3 edo 4ren desberdina bada.	Okerra	B4_2000300

Blokea Zergen Arloan Garrantzitsua Bestelako Informazioa - Erakunde Oinordetua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011

3.2.11 EEEL_PJ_240_2_Jasotako fakturak

Blokea Jasotako Fakturaren Igorlea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011

BATUZ - EEEL

Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
ID Type	1. BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa =09 bada, ID Type 02 (IFZ BEZ) izan behar da.	Okerra	B4_2000100
ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea Fakturaren Goiburua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Azken fakturaren zk	1. Ezin da jaso faktura-mota F4 fakturen laburpen idazpenaren desberdina bada. 2. Jaso beharra dago faktura-mota = F4 fakturen laburpen idazpena bada.	Okerra Okerra	B4_2000101 B4_2000102
	Faktura emateko data	1. Data ez da baliozkoa. 2. Ezin da izan jasotze-data baino 4 urte lehenagokoa. 3. Ezin da izan gaurko data baino beranduagokoa 4. Ezin da izan egungo data ken hogeit urteren aurrekoa.	Okerra Okerra Okerra Okerra	B4_2000005 B4_2000103 B4_2000104 B4_2000105
	Eragiketaren data	1. Data ez da baliozkoa. 2. Ezin da izan jasotze-data baino 4 urte lehenagokoa.	Okerra Okerra	B4_2000005 B4_2000106
	Jasotze data	1. Data ez da baliozkoa. 2. Jasotze-dataren urtea Liburuko ekitaldiaren berdina izan behar da (bidalketaren goiburua).	Okerra Okerra	B4_2000005 B4_2000108

BATUZ - EEEL

		3. Jasotze-data ezin da igorpen-dataren aurrekoa izan.	Okerra	B4_2000109
	Faktura mota	1. BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa =02 bada, ezin da markatu F5 faktura mota.	Okerra	B4_2000110
		2. BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa =02 bada, ezin da markatu LC faktura mota.	Okerra	B4_2000111

Blokea Fakturaren Goiburua – Faktura Zuzentzailea – Ordezteko Zuzenketaren Zenbatekoa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Zuzendutako oinarria	1. Bakarrik jasoko da Tasa (zuzentzailea) S bada.	Okerra	B4_2000019
	Zuzendutako kuota	1. Bakarrik jasoko da Tasa (zuzentzailea) S bada.	Okerra	B4_2000020
	Errekarguaren kuota zuzendua	1. Bakarrik jasoko da Tasa (zuzentzailea) S bada.	Okerra	B4_2000021

Blokea Fakturaren Goiburua – Ordezkatutako Zuzendutako Fakturak:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura-zenbakia (zuzendutako fakturak)	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005
	Igorpen-data (zuzendutako fakturak)	2. Faktura zuzentzailea edo faktura sinplifikatu baten ordeztutako faktura bada, zuzendu edo ordeztutako fakturak identifikatu behar dira (seriea - zuriz egon daiteke-, zenbakia eta jaulkipen-data nahitaez informatu behar dira).	Okerra	B4_2000045

Blokea Datuak Faktura - Gakoak:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea

	<p>BEZ araudi garrantzia erag</p>	<p>1. Honako gako-konbinazio hauek onartzen dira:</p> <ul style="list-style-type: none"> - BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa =07 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =01,03,05,12. - BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa =05 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =01,12, 06, 08- - BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa =12 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =08. - BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa =06 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =12. - BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa =03 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =01. - BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa =08 bada, orduan jaso ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA- 	<p>Okerra</p>	<p>B4_2000026</p>
--	-----------------------------------	---	---------------	-------------------

BATUZ - EEL

		ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 eta 3 gakoa =01		
--	--	---	--	--

Blokea Datuak Faktura:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Kosturako zerga-oinarria	1. Bakarrik bete ahalko da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa edo BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 edo 3 gakoa =06 bada. (BEZaren entitate-taldeen araubide berezia (maila aurreratua)).	Okerra	B4_2000024
		2. Beharrezkoa da BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa edo BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 2 edo 3 gakoa =06 bada.	Okerra	B4_2000025

Blokea BEZ:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Subjektu pasiboaren inbertsioa	1. Ezin da S izan (Subjektu Pasiboaren Inbertsioa) BEZaren araubideen eta zerga-ondorioak dauzkaten eragiketen gakoa eremuko balio guztiak honako hauek badira: - 02: Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako araubide bereziari lotutako pertsonen eskuratzeko konpentsatzeko enpresariak egiten dituzten eragiketak.	Okerra	B4_2000310

		<p>- 03 REBU.</p> <p>- 05 REAV.</p> <p>- 08 Ekoizpenaren, zerbitzuen eta inportazioaren gaineko zergaren edo Kanarietako zeharkako zerga orokorraren kargapean dauden eragiketak.</p> <p>- 13 Inportazio bati dagokion faktura (administrazio-dokumentu bakar batu lotu gabe informatua)</p> <p>2. Ezin da izan S, faktura-mota F5 edo LC bada.</p>	Okerra	B4_2000311
	Zerga-tasa	<p>1. Ez da jasotzen gakoa = 02 Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako araubide bereziari lotutako pertsonen eskuratzeko konpentsatzeko enpresariak egiten dituzten eragiketak bada.</p> <p>2. Derrigorrezkoa Jasandako Kuota beteta baldin badago eta Zerga-oinarria 0 ez bada.</p> <p>3. Zerga tasa eremuaren balioa ez dago sartuta baimendutako balioen zerrendan.</p> <p>4. Derrigorrezkoa jasandako kuota beteta badago eta (bakarrik araubide gako bat badu jasota eta BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoa edo BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK = 06 bada).</p>	Okerra Okerra Okerra Okerra	B4_2000121 B4_2000122 B4_2000031 B4_2000312
	Jasandako BEZaren kuota	<p>1. Ez da jasotzen gakoa = 02 Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako araubide bereziari lotutako pertsonen</p>	Okerra	B4_2000123

		<p>eskuratzeak konpentsatzeko enpresariak egiten dituzten eragiketak bada.</p> <p>2. Faktura zuzentzaileen kasuan izan ezik, jasandako kuota beteta badago eta BI 0 ez bada, balioztatu hau: Kuotak eta zerga-oinarriak zeinu berbera izan behar dute (salbu eta kuota 0 baldin bada).</p> <p>3. Faktura zuzentzaileen kasuan izan ezik, eta eragiketa gakoren bat 06 denean izan ezik, jasandako BEZ kuota beteta badago eta BI ez bada 0 balidatu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Baldin eta Zerga oinarria < 100.000, Kuota = Zerga oinarria *zerga tasa +/-1 euro - Baldin eta Zerga oinarria > 100.000, Kuota = Zerga oinarria *zerga tasa +/-10 euro. <p>4. Faktura zuzentzaileen kasuan izan ezik, jasandako BEZ kuota badago, eragiketa gako bakarra badago eta 06 bada, BEZaren eta Blren xehetasun lerro bakarra dago, 0 balidatu ez dena:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Baldin eta konturako zerga oinarria < 100.000, Kuota = Kosturako zerga oinarria *zerga-tasa +/-1 euro - Baldin eta Kosturako zerga oinarria > 100.000, Kuota = Kosturako zerga oinarria *zerga-tasa +/-10. 	<p>Okerra</p> <p>Okerra</p> <p>Okerra</p>	<p>B4_2000094</p> <p>B4_2000124</p> <p>B4_2000313</p>
	BEZaren kuota kengarria	<p>1. BEZ kuota kengarriak ezin dezake gaintitu jasandako kuotaren balio absolutua +</p>	Okerra	B4_2000125

		<p>REAGYP konpentsazio balio absolutua.</p> <p>2. 13 adierazten bada BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK gako gisa, balioztatu hau: Kuota kengarria=0.</p> <p>3. Faktura mota= F2 bada, balioztatu hau: Kuota kengarria=0.</p> <p>4. Faktura zuzentzaileen kasuan izan ezik, adierazten bada BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 02 gako gisa, balioztatu hau: [Kuota kengarria] <= [REAGYP konpentsazioaren zenbatekoa batura] + euro 1.</p>	<p>Okerra</p> <p>Okerra</p> <p>Okerra</p>	<p>B4_2000126</p> <p>B4_2000127</p> <p>B4_2000128</p>
		<p>5. BEZAREN ARAUBIDEEN ETA ZERGA-ONDORIOAK DAUZKATEN ERAGIKETAK 1 gakoetan Gakoa = 03 (REBU) bada, kuota kengarria = 0.</p>	<p>Okerra</p>	<p>B4_2000129</p>
	NAAAB konpentsazio ehunekoak	<p>1. Bakarrik jasotzen da gakoa = 02 Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako araubide bereziari lotutako pertsonen eskuratzeko konpentsatzeko enpresariak egiten dituzten eragiketak bada.</p> <p>2. Tasa onargarriak: 0%, 8,5%, 10,5% y 12%.</p>	<p>Okerra</p> <p>Okerra</p>	<p>B4_2000134</p> <p>B4_2000135</p>
	NAAAB konpentsazioaren zenbatekoa	<p>1. Bakarrik jasotzen da (eta derrigorrezkoa da) gakoa = 02 Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako araubide bereziari lotutako pertsonen eskuratzeko konpentsatzeko enpresariak egiten dituzten eragiketak bada.</p>	<p>Okerra</p>	<p>B4_2000136</p>

BATUZ - EEEL

		2. REAGYP konpentsazio zenbatekoak eta zerga-oinarriak zeinu berbera izan behar dute (salbu eta zenbatekoa 0 bada).	Okerra	B4_2000096
		3. - Baldin eta Zerga-oinarria < 100.000, Kuota = Zerga-oinarria *zerga-tasa +/-1 euro. - Baldin eta Zerga-oinarria > 100.000, Kuota = Zerga-oinarria *zerga-tasa +/-10 euro.	Okerra	B4_2000138

Blokea Zergen Arloan Garrantzitsua Bestelako Informazioa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Kontabilitate erregistroaren data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005
		2. Kontabilitate erregistroaren data \geq Igorlearen fakturaren igorpen-data.	Okerra	B4_2000314

Blokea Zergen Arloan Garrantzitsua Bestelako Informazioa – Erakunde Oinordetua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011

3.2.12 EEEL_PJ_240_3_Inbertsio-ondasunak

Blokea Ondasuna:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Erabiltzeko hasiera data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005
		2. Erabilpenaren hasiera-data liburuko urtea izan daiteke edo urtebete lehenagokoa, baina	Okerra	B4_2000320

BATUZ - EEEL

		ezin da izan urtebete beranduagokoa.		
	Kenkariarenurte erregularizazioa	1. Betetzen bada, ezin da zero izan (positiboa edo negatiboa).	Okerra	B4_2000321

Blokea Ondasuna – Entrega Inbertsio Ondasunak Erregularizazio Aldia – Emate Faktura:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura emateko data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005
		1. Igorpen-data bat etorri behar da liburuko ekitaldiarekin.	Okerra	B4_2000017

Blokea Ondasuna – Entrega Inbertsio Ondasunak Erregularizazio Aldia:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Egin den kenkariaren erregularizazioa	1. Betetzen bada, ezin da zero izan (positiboa edo negatiboa).	Okerra	B4_2000322

Blokea Ondasuna – Zergen Arloan Garrantzitsua Bestelako Informazioa – Erakunde Oinordetua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011

3.2.13 EEEL_PJ_240_4_Batasunaren barruko eragiketa jakin batzuk

3.2.13.1 EEEL_PJ_240_4_1_Batasunaren barruko transferentziak, peritu-txostenak eta bestelako lanak

Blokea Faktura Igorlea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011

BATUZ - EEEL

	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IDak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013
--	----	---	--------	------------

Blokea Aitortua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IDak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea Bestelakoak:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura emateko data	1. Data ez da baliozkoa. 2. Ezin da izan gaurko data baino beranduagokoa. 3. Ezin da izan egungo data ken hogeit urteren aurrekoa.	Okerra Okerra Okerra	B4_2000005 B4_2000104 B4_2000105
	Eragiketaren data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

Blokea Zergen Arloan Garrantzitsua Bestelako Informazioa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Ordezkaritza aitortuaren IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011

Blokea Zergen Arloan Garrantzitsua Bestelako Informazioa - Erakunde Oinordetua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011

BATUZ - EEEL
3.2.13.2 EEEL_PJ_240_4_2_Kontsignako ondasunen salmentak

Blokea IdAitortuarenErregistroa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Ekitaldia	1. Liburuko ekitaldiarekin bat etorri beharko da.	Okerra	B4_2000400

Blokea Aitortua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Ordezkiaren IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea Hasierako Hartzailearen Ordezkoa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
		1. Bloke hori informatuta egon behar da eragiketa mota 02 bada.	Okerra	B4_2000213
		2. Bloke hori ez da informatuta egon behar eragiketa mota 02 ez bada.	Okerra	B4_2000214
	Ordezkiaren IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011

BATUZ - EEEL

	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea Gordailua - Gordailuzaina:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
		1. Informatutako egotekotan, ez da Aitortutako Blokean identifikatuaren berdina izango.	Okerra	B4_2000215
	Ordezkiaren IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea Batasunaren Barruko Eragiketa - Bidalketaren Jasotzearen Informazioa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
		1. Bloke hori informatuta egon behar da Eragiketa mota 01, 02 edo 09 baldin bada.	Okerra	B4_2000216
	Ondasunenbalioa	1. Informatuta egon behar da Eragiketa mota 01 bada.	Okerra	B4_2000217
	Abiapuntuko Ek	1. Informatuta egon behar da Eragiketa mota 01 bada.	Okerra	B4_2000217

BATUZ - EEEL

	Helburuko Ek	1. Informatuta egon behar da Eragiketa mota 01 bada.	Okerra	B4_2000217
	Bidaltze data	1. Data ez da baliozkoa. 2. Informatuta egon behar da Eragiketa mota 01 bada.	Okerra Okerra	B4_2000005 B4_2000217
	Heltze data	1. Data ez da baliozkoa. 2. Informatuta egon behar da Eragiketa mota 01 bada.	Okerra Okerra	B4_2000005 B4_2000217
	Ordezte data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

Blokea Batasunaren Barruko Eragiketa - Id Hasierako Bidalketaren Registroa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
		1. Bloke hori informatuta egon behar da eragiketa mota 01 edo 09 ez bada.	Okerra	B4_2000218
		1. Bloke hori bat etorri behar da Aitortutako Erregistroaren IDren batekin, sisteman jada badagoena liburuaren titularrarentzat.	Okerra	B4_2000219

Blokea Batasunaren Barruko Eragiketa - Bidalketaren Azken Helburua Jaso:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
		1. Bloke hori informatuta egon behar da eragiketa mota 01, 02 edo 09 ez bada.	Okerra	B4_2000220
	Aitortutako eragiketaren data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005
	Aleko prezioa	1. Informatuta egon behar da Eragiketa mota 01, 02, 07 edo 09 ez bada.	Okerra	B4_2000221

Blokea Batasunaren Barruko Eragiketa - Bidalketaren Azken Helburua Jaso - Azken Hartzailea:

BATUZ - EEEL

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
		1. Bloke hori informatuta egon behar da Eragiketa mota 03 edo 04 baldin bada.	Okerra	B4_2000222
		1. Informatutako egotekotan, Azken Hartzailea ez da Aitortutako Blokean identifikatuaren berdina izango.	Okerra	B4_2000209
	Ordez kariaren IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea Batasunaren Barruko Eragiketa - Erakunde Oinordetua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011

3.2.14 EEEL_PJ_240_5_Kutxa-irizpidea

3.2.14.1 EEEL_PJ_240_5_1_Kobrantzak

Blokea Kobrantza:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Kobrantzaren data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005
		2. Liburuko ekitaldiarekin bat etorri beharko da.	Okerra	B4_2000399

BATUZ - EEEL

	Kobrantza bidea	1. Soilik 03 balioa kontsignatu ahal izango da (Ez da kobratzen / ordaintzen) esparruan Kobrantzaren Data Faktura emateko Dataren hurrengo urteko 12-31 denean.	Okerra	B4_2000408
	Bidearen deskribapena	Soilik informatu ahal izango da baldin eta Kobrantza bidea ez bada 03ren berdina (Ez da kobratzen / ordaintzen).	Okerra	B4_2000412

Blokea Jatorrizko Eragiketa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura emateko data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

3.2.14.2 EEEL_PJ_240_5_2_Ordainketak

Blokea Jasotako Fakturaren Emaila:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea Jatorrizko Eragiketa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura emateko data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

Blokea Ordainketa:

BATUZ - EEEL

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Ordainketaren data	1. Data ez da baliozkoa. 2. Liburuko ekitaldiarekin bat etorri beharko da.	Okerra Okerra	B4_2000005 B4_2000450
	Ordainketa bidea	1. Soilik 03 balioa kontsignatu ahal izango da (Ez da kobratzen / ordaintzen) esparruan Ordainketaren Data Faktura emateko Dataren hurrengo urteko 12-31 denean.	Okerra	B4_2000460
	Bidearen deskribapena	1. Soilik informatu ahal izango da baldin eta Ordainketa bidea ez bada 03ren berdina (Ez da kobratzen / ordaintzen).	Okerra	B4_2000412

3.2.15 EEEL_PJ_240_6_Tributu-eragina duen bestelako informazioa
3.2.15.1 EEEL_PJ_240_6_1_Eskudirutan emandako 6.000 eurotik gorako zenbatekoak

Blokea Aitortua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea Eskudirutan Jasotako Zenbatekoa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
----------	--------	--------------	------------	-------------

BATUZ - EEEL

	Zenbateko osoa	1. Guztizko zenbatekoa 6.000 eurotik gorakoa izan behar da.	Okerra	B4_2000085
--	----------------	---	---------------	------------

Blokea Zergen Arloan Garrantzitsua Bestelako Informazioa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Aitortutako ordezkariaren IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011

Blokea Zergen Arloan Garrantzitsua Bestelako Informazioa - Erakunde Oinordetua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011

3.2.15.2 EEEL_PJ_240_6_2_Aseguru-eragiketak

Blokea Aitortua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea Zergen Arloan Garrantzitsua Bestelako Informazioa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Aitortutako ordezkariaren IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011

Blokea Zergen Arloan Garrantzitsua Bestelako Informazioa - Erakunde Oinordetua:

BATUZ - EEEL

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011

3.2.15.3 EEEL_PJ_240_6_3_Bidaia-agentziak

Blokea Aitortua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea Zergen Arloan Garrantzitsua Bestelako Informazioa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Aitortutako ordezkariaren IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011

Blokea Zergen Arloan Garrantzitsua Bestelako Informazioa - Erakunde Oinordetua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011

3.2.15.4 LROE_PJ_240_6_4_Erakunde publikoak (ordaindutako dirulaguntzak)

Blokea Aitortua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
----------	--------	--------------	------------	-------------

BATUZ - EEEL

	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

3.3 Ezeztapena

3.3.1 Komunak

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
		Eskaeran sarturiko erregistro guztiak okerrak dira.	Okerra	B4_1000002
		Eremu hori nahitaezkoa da; hortaz, bete behar da: [Izena_eremua].	Okerra	B4_2000000
		Erregistroa sisteman egon behar da.	Okerra	B4_2000004
		Akatsa gertatu da bidalketan erregistro bikoiztuak daudelako.	Okerra	B4_1000005
		Erregistroa jada ezeztatuta dago.	Okerra	B4_2000006

3.3.2 EEEL_PF_140_1_Sarrerak eta emandako fakturak

3.3.2.1 EEEL_PF_140_1_1_Software bermatzailea erabiliz emandako fakturak dituzten sarrerak

Orokorrean:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
		1. TicketBAI fitxategiaren XMLak ez du eskema betetzen.	Okerra	B4_2000001

Blokea AnulacionTicketBai - Fakturaren ID - Igorlea:

BATUZ - EEEL

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. Goiburuan adierazitako igorlearen IFZ ez dator bat zergadunarenarekin.	Okerra	B4_2000002

Blokea AnulacionTicketBai - Fakturaren ID - Fakturaren Goiburua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura emateko data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

Blokea AnulacionTicketBai - TBAI Aztarna - Softwarea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	TBAI lizentzia	1. Bat etorri behar da erregistroaren lizentziarekin.	Okerra	B4_2000063
	Izena	1. Bat etorri behar da erregistroaren lizentziarekin.	Okerra	B4_2000066

Blokea AnulacionTicketBai - TBAI Aztarna - Softwarea - Erakunde Garatzailea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
		2. Bat etorri behar da erregistroaren lizentziarekin.	Okerra	B4_2000064
		1. Bat etorri behar da erregistroaren lizentziarekin.	Okerra	B4_2000065

Blokea AnulacionTicketBai - Signature:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Sinadura elektronikoa	1. TicketBAI sinadura-politikaren eskakizunak bete beharko ditu.	Okerra	B4_2000070

BATUZ - EEEL

3.3.2.2 EEEL_PF_140_1_2_Software bermatzailerik gabe emandako fakturak dituzten sarrerak

Blokea ID Diru-sarrera:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura emateko data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

3.3.2.3 EEEL_PF_140_1_3_Fakturarik gabeko sarrerak

Blokea ID Diru-sarrera:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Eragiketaren data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005
	Epigrafea	1. Epigrafeen taularen barruan sartuta dagoen epigrafe bat izan behar da.	Okerra	B4_2000080

3.3.3 EEEL_PF_140_2_Gastuak eta jasotako fakturak

3.3.3.1 EEEL_PF_140_2_1_Fakturadun gastuak

Blokea ID Gastua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura emateko data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

Blokea ID Gastua - Jasotako Fakturaren Igorlea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012

BATUZ - EEEL

	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IDak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013
--	----	---	--------	------------

3.3.3.2 EEEL_PF_140_2_2_Fakturarik gabeko gastuak

Blokea ID Gastua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Eragiketa data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005
	Epigrafea	1. Epigrafeen taularen barruan sartuta dagoen epigrafe bat izan behar da.	Okerra	B4_2000080

3.3.4 EEEL_PF_140_3_Atxikitako ondasunak edo inbertsio-ondasunak

3.3.4.1 EEEL_PF_140_3_1_Atxikitako ondasunen edo inbertsio-ondasunen alta

Blokea ID Ondasuna:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Ondasun erreferentzia	1. Ezin dira ezeztatu hobekuntza eta gastuetara lotuta dauden edo multzo baten parte diren ondasunak.	Okerra	B4_2000324
		2. Ezin daitezke ezeztatu bajaren bat edo urteko erregularizazio aktiboren bati lotutako ondasunak.	Okerra	B4_2000325

3.3.4.2 EEEL_PF_140_3_2_Atxikitako ondasunen edo inbertsio-ondasunen hobekuntza

Blokea ID Ondasuna:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Ondasun erreferentzia	1. Ezin dira ezeztatu gastuetara lotuta dauden edo multzo baten parte diren hobekuntzak.	Okerra	B4_2000333
		2. Ezin daitezke ezeztatu bajaren bat edo urteko erregularizazio	Okerra	B4_2000326

BATUZ - EEEL

		aktiboren bati lotuta dauden hobekuntzak.		
--	--	---	--	--

3.3.5 EEEL_PF_140_4_Batasunaren barruko eragiketa jakin batzuk

3.3.5.1 EEEL_PF_140_4_1_Batasunaren barruko transferentziak, peritu-txostenak eta bestelako lanak

Blokea ID Peritu Txostenak Bestea – Faktura Igorlea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea ID Peritu Txostenak Bestea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Fakturaren igorpen-data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005
	Eragiketaren data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

3.3.6 EEEL_PF_140_5_Kutxa-irizpidea / Kobrانتzen eta ordainketen irizpidea

3.3.6.1 EEEL_PF_140_5_1 Kobrantzak

Blokea ID – Kobrantzak:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Epigrafea	1. Epigrafeen taularen barruan sartuta dagoen epigrafe bat izan behar da.	Okerra	B4_2000080
	Kobrانتzaren data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

Blokea ID – Kobrantzak – Jatorrizko Eragiketa – Fakturarekin:

BATUZ - EEEL

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura emateko data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

Blokea ID - Kobrantzak - Jatorrizko Eragiketa - Faktura Gabe:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Eragiketaren data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

3.3.6.2 EEEL_PF_140_5_2_Ordainketak

Blokea ID Ordainketa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Epigrafea	1. Epigrafeen taularen barruan sartuta dagoen epigrafe bat izan behar da.	Okerra	B4_2000080
	Ordainketaren data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

Blokea ID Ordainketa - Jatorrizko Eragiketa - Fakturarekin:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Fakturaren igorpen-data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

Blokea ID Ordainketa - Jatorrizko Eragiketa - Fakturarekin - Jasotako Fakturaren Igorlea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012

BATUZ - EEEL

	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013
--	----	--	--------	------------

Blokea ID Ordainketa – Jatorrizko Eragiketa – Faktura Gabe:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Eragiketaren data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

3.3.7 EEEL_PF_140_6_Hornidurak eta ordejarriak

Blokea ID Hornidura Ordejarria:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Eragiketaren data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

Blokea ID Hornidura Ordejarria – Aitortua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

3.3.8 EEEL_PF_140_7_Tributu-eragina duen bestelako informazioa

3.3.8.1 EEEL_PF_140_7_1_Izakinen aldaketa

Blokea ID Izakinen aldaketa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea

BATUZ - EEEL

	Epigrafea	1. Epigrafeen taularen barruan sartuta dagoen epigrafe bat izan behar da.	Okerra	B4_2000080
--	-----------	---	--------	------------

3.3.8.2 EEEL_PF_140_7_2_Negozio-lokalen errentamenduak

Blokea ID Negoziorako Lokalaren Errentamendua - Aitortua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

3.3.8.3 EEEL_PF_140_7_3_BEZari lotutako higiezin-eskualdaketak

Blokea ID Higiezinaren Eskualdaketa - Aitortua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

3.3.8.4 EEEL_PF_140_7_4_Eskudirutan emandako 6.000 eurotik gorako zenbatekoak

Blokea ID Eskudirutan Jasotako Zenbatekoa - Aitortua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
----------	--------	--------------	------------	-------------

BATUZ - EEEL

	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

3.3.9 EEEL_PF_140_8_Ondasun-elkartzeak

3.3.9.1 EEEL_PF_140_8_1_Ondasun-elkartzeen alta

Blokea ID Elkartzearen Alta:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Elkartzearen erreferentzia	1. Ezin daiteke ezeztatu gastu aktiboren bati lotuta dagoen multzo bat.	Okerra	B4_2000327
		2. Ezin daiteke ezeztatu baja aktiboren bati lotuta dagoen multzo bat.	Okerra	B4_2000328

3.3.10 EEEL_PJ_240_1_Emandako fakturak

3.3.10.1 EEEL_PJ_240_1_1_Software bermatzailea erabiliz emandako fakturak

Orokorrean:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
		1. TicketBAI fitxategiaren XMLak ez du eskema betetzen.	Okerra	B4_2000001

Blokea AnulacionTicketBai - Fakturaren ID - Igorlea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea

BATUZ - EEEL

	IFZ	1. Goiburuan adierazitako igorlearen IFZ ez dator bat zergadunarenarekin.	Okerra	B4_2000002
--	-----	---	--------	------------

Blokea AnulacionTicketBai - Fakturaren ID - Fakturaren Goiburua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura emateko data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

Blokea AnulacionTicketBai - TBAI Aztarna - Softwarea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	TBAI lizentzia	1. Bat etorri behar da erregistroaren lizentziarekin.	Okerra	B4_2000063
	Izena	1. Bat etorri behar da erregistroaren lizentziarekin.	Okerra	B4_2000066

Blokea AnulacionTicketBai - TBAI Aztarna - Softwarea - Erakunde Garatzailea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
		2. Bat etorri behar da erregistroaren lizentziarekin.	Okerra	B4_2000064
	ID	2. Bat etorri behar da erregistroaren lizentziarekin.	Okerra	B4_2000065

Blokea AnulacionTicketBai - Signature:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Sinadura elektronikoa	1. TicketBAI sinadura-politikaren eskakizunak bete beharko ditu.	Okerra	B4_2000070

3.3.10.2 EEEL_PJ_240_1_2_Software bermatzailerik gabe emandako fakturak

Blokea ID Faktura:

BATUZ - EEEL

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura emateko data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

3.3.11 EEEL_PJ_240_2_Jasotako fakturak

Blokea ID Jasotakoa – Fakturaren goiburua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura emateko data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

Blokea ID Jasotakoa – Jasotako Fakturaren Igorlea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IDak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

3.3.12 EEEL_PJ_240_3_Inbertsio-ondasunak

Blokea ID Ondasuna:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Erabiltzeko hasiera data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

3.3.13 EEEL_PJ_240_4_Batasunaren barruko eragiketa jakin batzuk
3.3.13.1 EEEL_PJ_240_4_1_Batasunaren barruko transferentziak, peritu-txostenak eta bestelako lanak

Blokea ID Peritu Txostenak Bestea – Faktura Igorlea:

BATUZ - EEEL

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea Peritu Txostenak Bestea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura emateko data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005
	Eragiketaren data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

3.3.14 EEEL_PJ_240_5_Kutxa-irizpidea

3.3.14.1 EEEL_PJ_240_5_1_Kobrantzak

Blokea ID Kobrantza - Jatorrizko Eragiketa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura emateko data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

Blokea ID Kobrantza:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Kobrantzaren data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

3.3.14.2 EEEL_PJ_240_5_2_Ordainketak

Blokea ID Ordainketa - Jasotako Fakturaren Emailea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011

BATUZ - EEEL

	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea ID Ordainketa – Jatorrizko Eragiketa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura emateko data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

Blokea ID Ordainketa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Ordainketaren data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_2000005

3.3.15 EEEL_PJ_240_6_Tributu-eragina duen bestelako informazioa

3.3.15.1 EEEL_PJ_240_6_1_Eskudirutan emandako 6.000 eurotik gorako zenbatekoak

Blokea ID Eskudirutan Jasotako Zenbatekoa – Aitortua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

3.3.15.2 EEEL_PJ_240_6_2_Aseguru-eragiketak

Blokea ID Aseguru Eragiketa – Aitortua:

BATUZ - EEEL

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

3.3.15.3 EEEL_PJ_240_6_3_Bidaia-agentziak

Blokea ID Bidaia Agentzia – Aitortua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

3.3.15.4 LROE_PJ_240_6_4_Erakunde publikoak (ordaindutako dirulaguntzak)

Blokea ID Erakunde publikoaren dirulaguntza – Aitortua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012

BATUZ - EEEL

	ID	1. ID Type = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013
--	----	---	--------	------------

3.4 Kontsulta

3.4.1 Komunak

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
		Zerbitzuak itzul ditzakeen emaitzen gehieneko kopurua gairiditu da. Mesedez, findu bilaketa parametroak/iragazkiak erabiliz emaitza kopurua murrizteko.	Okerra	B4_1000028
	Kontsultaren orrialde-zenbakia	Eskatutako orrialdea kontsultak itzultzen dituen orrialde guztiena baino handiagoa da.	Okerra	B4_1000029

3.4.2 EEEL_PF_140_1_Sarrerak eta emandako fakturak

3.4.2.1 EEEL_PF_140_1_1_Software bermatzailea erabiliz emandako fakturak dituzten sarrerak

Blokea SBdun Diru Sarreraren Kontsultarako Iragazkia - Hartzailea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea SBdun Diru Sarreraren Kontsultarako Iragazkia - Fakturaren Goiburua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea

BATUZ - EEEL

	Faktura emateko data honetatik	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Faktura emateko data honetara	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Faktura emateko data honetatik-honetara	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027

Blokea SBdun Diru Sarrerren Kontsultarako Iragazkia:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Epigrafea	1. Epigrafeen taularen barruan sartuta dagoen epigrafe bat izan behar da.	Okerra	B4_2000080

3.4.2.2 EEEL_PF_140_1_2_Software bermatzailerik gabe emandako fakturak dituzten sarrerak

Blokea SBrik Gabeko Diru Sarrerren Kontsultarako Iragazkia – Hartzailea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea SBrik Gabeko Diru Sarrerren Kontsultarako Iragazkia – Fakturaren Goiburua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura emateko data honetatik	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Faktura emateko data honetara	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027

BATUZ - EEEL

	Faktura emateko data honetatik-honetara	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027
--	---	-----------------------------------	--------	------------

Blokea SBdun Diru Sarreren Kontsultarako Iragazkia:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Epigrafea	1. Epigrafeen taularen barruan sartuta dagoen epigrafe bat izan behar da.	Okerra	B4_2000080

3.4.2.3 EEEL_PF_140_1_3_Fakturarik gabeko sarrerak

Blokea Fakturarik Gabeko Diru Sarreren Kontsultarako Iragazkia – Ordaintzailea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea Fakturarik Gabeko Diru Sarreren Kontsultarako Iragazkia:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Eragiketaren data honetatik	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Eragiketaren data honetara	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Eragiketaren data honetatik-honetara	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027
	Epigrafea	1. Epigrafeen taularen barruan sartuta dagoen epigrafe bat izan behar da.	Okerra	B4_2000080

3.4.3 EEEL_PF_140_2_Gastuak eta jasotako fakturak

3.4.3.1 EEEL_PF_140_2_1_Fakturadun gastuak

Blokea Fakturadun Gastuen Kontsultarako Iragazkia – Jasotako Fakturaren Igorlea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea Fakturadun Gastuen Kontsultarako Iragazkia – Fakturaren Goiburua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura emateko data honetatik	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Faktura emateko data honetara	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Faktura emateko data honetatik-honetara	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027
	Jasotze data honetatik	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Jasotze data honetara	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Jasotze data honetatik-honetara	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027

Blokea Fakturadun Gastuen Kontsultarako Iragazkia:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea

BATUZ - EEEL

	Epigrafea	1. Epigrafeen taularen barruan sartuta dagoen epigrafe bat izan behar da.	Okerra	B4_2000080
--	-----------	---	--------	------------

3.4.3.2 EEEL_PF_140_2_2_Fakturarik gabeko gastuak

Blokea Fakturarik Gabeko Gastuen Kontsultarako Iragazkia - Hornitzaile Deklaratutak Kontrapartea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea Fakturarik Gabeko Gastuen Kontsultarako Iragazkia:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Eragiketaren data honetatik	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Eragiketaren data honetara	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Eragiketaren data honetatik-honetara	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027
	Epigrafea	1. Epigrafeen taularen barruan sartuta dagoen epigrafe bat izan behar da.	Okerra	B4_2000080

3.4.4 EEEL_PF_140_3_Atxikitako ondasunak edo inbertsio-ondasunak

3.4.4.1 EEEL_PF_140_3_1_Atxikitako ondasunen edo inbertsio-ondasunen alta

Blokea Alta Ondasunen Kontsultarako Iragazkia:

BATUZ - EEEL

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Eragiketaren data honetatik	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Eragiketaren data honetara	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Eragiketaren data honetatik-honetara	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027
	Epigrafea	1. Epigrafeen taularen barruan sartuta dagoen epigrafe bat izan behar da.	Okerra	B4_2000080

3.4.4.2 EEEL_PF_140_3_2_Atxikitako ondasunen edo inbertsio-ondasunen hobekuntza

Blokea Hobekuntza Ondasunen Kontsultarako Iragazkia:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Eragiketaren data honetatik	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Eragiketaren data honetara	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Eragiketaren data honetatik-honetara	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027

3.4.4.3 EEEL_PF_140_3_3_Atxikitako ondasunen edo inbertsio-ondasunen baja

Blokea Baja Ondasunen Kontsultarako Iragazkia:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Eragiketaren data honetatik	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Eragiketaren data honetara	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027

BATUZ - EEEL

	Eragiketaren data honetatik-honetara	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027
--	--------------------------------------	-----------------------------------	--------	------------

3.4.5 EEEL_PF_140_4_Batasunaren barruko eragiketa jakin batzuk
3.4.5.1 EEEL_PF_140_4_1_Batasunaren barruko transferentziak, peritu-txostenak eta bestelako lanak

Blokea Beste Batzuk Peritu Transferentzien Kontsultarako Iragazkia – Faktura Igorlea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea Beste Batzuk Peritu Transferentzien Kontsultarako Iragazkia:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura emateko data honetatik	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Faktura emateko data honetara	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Faktura emateko data honetatik-honetara	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027
	Eragiketaren data honetatik	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Eragiketaren data honetara	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Eragiketaren data honetatik-honetara	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027

3.4.6 EEEL_PF_140_5_Kutxa-irizpidea / Kobrantzen eta ordainketen irizpidea
3.4.6.1 EEEL_PF_140_5_1 Kobrantzak

Blokea Kobrantzen Kontsultarako Iragazkia:

BATUZ - EEEL

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Epigrafea	1. Epigrafeen taularen barruan sartuta dagoen epigrafe bat izan behar da.	Okerra	B4_2000080
	Kobrantzaren data honetatik	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Kobrantzaren data honetara	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Kobrantzaren data honetatik-honetara	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027

Blokea Kobrantzen Kontsultarako Iragazkia - Jatorrizko Eragiketa - Fakturarekin:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura emateko data honetatik	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Faktura emateko data honetara	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Faktura emateko data honetatik -honetara	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027

Blokea Kobrantzen Kontsultarako Iragazkia - Jatorrizko Eragiketa - Faktura Gabe:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Eragiketaren data honetatik	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Eragiketaren data honetara	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Eragiketaren data honetatik-honetara	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027

3.4.6.2 EEEL_PF_140_5_2_Ordainketak

Blokea Ordainketen Kontsultarako Iragazkia:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
----------	--------	--------------	------------	-------------

BATUZ - EEEL

	Epigrafea	1. Epigrafeen taularen barruan sartuta dagoen epigrafe bat izan behar da.	Okerra	B4_2000080
	Ordainketaren data honetatik	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Ordainketaren data honetara	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Ordainketaren data honetatik- honetara	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027

Blokea Ordainketen Kontsultarako Iragazkia - Jatorrizko Eragiketa - Fakturarekin:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura emateko data honetatik	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Faktura emateko data honetara	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Faktura emateko data honetatik-honetara	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027

Blokea Ordainketen Kontsultarako Iragazkia - Jatorrizko Eragiketa - Fakturarekin - Jasotako Fakturaren Igorlea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea Ordainketen Kontsultarako Iragazkia - Jatorrizko Eragiketa - Faktura Gabe:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
----------	--------	--------------	------------	-------------

	Eragiketaren honetatik	data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Eragiketaren honetara	data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Eragiketaren honetatik-honetara	data	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027

3.4.7 EEEL_PF_140_6_Hornidurak eta ordejarriak

Blokea Ordejarritako Funtzen Kontsultarako Iragazkia:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea	
	Eragiketaren honetatik	data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Eragiketaren honetara	data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Eragiketaren honetatik-honetara	data	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027

3.4.8 EEEL_PF_140_7_Tributu-eragina duen bestelako informazioa

3.4.8.1 EEEL_PF_140_7_1_Izakinen aldaketa

Blokea Izakinen Aldakuntzen Kontsultarako Iragazkia:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Epigrafea	1. Epigrafeen taularen barruan sartuta dagoen epigrafe bat izan behar da.	Okerra	B4_2000080

3.4.8.2 EEEL_PF_140_7_2_Negozio-lokalen errentamenduak

Blokea Negozio Lokalen Errentamenduen Kontsultarako Iragazkia – Aitortua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012

BATUZ - EEEL

	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013
--	----	--	--------	------------

3.4.8.3 EEEL_PF_140_7_3_BEZari lotutako higiezin-eskualdaketak

Blokea Higiezinaren Eskualdaketaren Kontsultarako Iragazkia - Aitortua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

3.4.8.4 EEEL_PF_140_7_4_Eskudirutan emandako 6.000 eurotik gorako zenbatekoak

Blokea Emandako Eskudiruen Kontsultarako Iragazkia - Aitortua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

3.4.9 EEEL_PF_140_8_Ondasun-elkartzeak

3.4.9.1 EEEL_PF_140_8_1_Ondasun-elkartzeen alta

Blokea Alta Ondasun Elkartzeen Kontsultarako Iragazkia:

BATUZ - EEEL

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Eragiketaren honetatik data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Eragiketaren honetara data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Eragiketaren honetatik-honetara data	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027

3.4.9.2 EEEL_PF_140_8_2_Ondasun-elkartzeen baja

Blokea Baja Ondasun Elkartzeen Kontsultarako Iragazkia:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Eragiketaren honetatik data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Eragiketaren honetara data	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Eragiketaren honetatik-honetara data	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027

3.4.10 EEEL_PJ_240_1_Emandako fakturak
3.4.10.1 EEEL_PJ_240_1_1_Software bermatzailea erabiliz emandako fakturak

Blokea SBrekin Emandako Fakturen Kontsultarako Iragazkia – Hartzailea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea SBrekin Emandako Fakturen Kontsultarako Iragazkia – Fakturaren Goiburua:

BATUZ - EEEL

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura emateko data honetatik	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Faktura emateko data honetara	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Faktura emateko data honetatik-honetara	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027

3.4.10.2 EEEL_PJ_240_1_2_Software bermatzailerik gabe emandako fakturak

Blokea SBrik Gabeko Egindako Fakturen Kontsultarako Iragazkia - Hartzailea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea SBrik Gabeko Egindako Fakturen Kontsultarako Iragazkia - Fakturaren Goiburua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura emateko data honetatik	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Faktura emateko data honetara	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Faktura emateko data honetatik-honetara	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027

3.4.11 EEEL_PJ_240_2_Jasotako fakturak

Blokea Jasotako Fakturen Kontsultarako Iragazkia - Jasotako Fakturaren Igorlea:

BATUZ - EEEL

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea Jasotako Fakturen Kontsultarako Iragazkia – Fakturaren Goiburua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura emateko data honetatik	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Faktura emateko data honetara	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Faktura emateko data honetatik-honetara	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027
	Jasotze data honetatik	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Jasotze data honetara	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Jasotze data honetatik-honetara	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027

3.4.12 EEEL_PJ_240_3_Inbertsio-ondasunak

Blokea Ondasunen Kontsultarako Iragazkia:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Erabiltzeko hasiera data honetatik	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Erabiltzeko hasiera data honetara	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027

BATUZ - EEEL

	Erabiltzeko hasiera data honetatik- honetara	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027
--	--	-----------------------------------	---------------	------------

Blokea Ondasunen Kotsultarako Iragazkia – Emate Faktura:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura emateko data honetatik	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Faktura emateko data honetara	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Faktura emateko data honetatik-honetara	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027

3.4.13 EEEL_PJ_240_4_Batasunaren barruko eragiketa jakin batzuk

3.4.13.1 EEEL_PJ_240_4_1_Batasunaren barruko transferentziak, peritu-txostenak eta bestelako lanak

Blokea Beste Batzuk Peritu Transferentzien Kotsultarako Iragazkia – Faktura Igorlea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea Beste Batzuk Peritu Transferentzien Kotsultarako Iragazkia:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura emateko data honetatik	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Faktura emateko data honetara	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Faktura emateko data honetatik-honetara	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027

BATUZ - EEEL

	Eragiketaren data honetatik	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Eragiketaren data honetara	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Eragiketaren data honetatik-honetara	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027

3.4.14 EEEL_PJ_240_5_Kutxa-irizpidea
3.4.14.1 EEEL_PJ_240_5_1_Kobrantzak

Blokea Kobrantzen Kontsultarako Iragazkia - Jatorrizko Eragiketa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura emateko data honetatik	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Faktura emateko data honetara	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Faktura emateko data honetatik-honetara	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027

Blokea Kobrantzen Kontsultarako Iragazkia:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Kobrantzaren data honetatik	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Kobrantzaren data honetara	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Kobrantzaren data honetatik-honetara	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027

3.4.14.2 EEEL_PJ_240_5_2_Ordainketak

Blokea Ordainketen Kontsultarako Iragazkia - Jasotako Fakturaren Emailea:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea

BATUZ - EEEL

	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

Blokea Ordainketen Kontsultarako Iragazkia - Jatorrizko Eragiketa:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Faktura emateko data honetatik	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Faktura emateko data honetara	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Faktura emateko data honetatik-honetara	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027

Blokea Ordainketen Kontsultarako Iragazkia:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	Ordainketaren data honetatik	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Ordainketaren data honetara	1. Data ez da baliozkoa.	Okerra	B4_1000027
	Ordainketaren data honetatik-honetara	1. Noiztik-noiz arte data okerra.	Okerra	B4_1000027

3.4.15 EEEL_PJ_240_6_Tributu-eragina duen bestelako informazioa

3.4.15.1 EEEL_PJ_240_6_1_Eskudirutan emandako 6.000 eurotik gorako zenbatekoak

Blokea Emandako Eskudiruen Kontsultarako Iragazkia - Aitortua:

BATUZ - EEEL

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

3.4.15.2 EEEL_PJ_240_6_2_Aseguru-eragiketak

Blokea Aseguru Eragiketen Kontsultarako Iragazkia - Aitortua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

3.4.15.3 EEEL_PJ_240_6_3_Bidaia-agentziak

Blokea Bidaia Agentzien Kontsultarako Iragazkia - Aitortua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012

BATUZ - EEL

	ID	1. ID Type eremua = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013
--	----	--	--------	------------

3.4.15.4 LROE_PJ_240_6_4_Erakunde publikoak (ordaindutako dirulaguntzak)

Blokea Erakunde publikoen dirulaguntzetarako iragazkia - Aitortua:

Bertsioa	Eremua	Baliozkotzea	Akats mota	Akats-kodea
	IFZ	1. IFZk baliozko formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000011
	Herrialdearen kodea	1. ID Type = 03, 04, 05, 06 bada, derrigorrezkoa da herrialdearen kodea.	Okerra	B4_2000012
	ID	1. ID Type = 02 (IFZ-BEZ) bada, IFZ BEZak herrialdeari dagokion formatua izan behar du.	Okerra	B4_2000013

4 AKATSEN KUDEAKETA

EEELren kapitulu/azpisektore bakoitzerako sarrera-zerbitzuaren bidez egindako eskaerek erantzun bat itzultzen dute, eta, bertan, bidalketaren emaitza globala eta erregistro bakoitzaren emaitza espezifikoa adierazten dira.

Bidalketaren emaitza orokorra egoera hauetako batean egon daiteke:

- Zuzena: Emaitza zuzena duen bidalketa batek esan nahi du sarturiko erregistro guztiek egiturazko baliozkotzeak eta baliozkotze sintaktikoak, zein formatu eta negozio baliozkotzeak gainditu dituztela, eta beraz, BFAn erregistratu direla.
- Partzialki zuzena: Emaitza partzialki zuzena duen bidalketa batek adierazten du bidalketan jasotako erregistro guztiak ez direla zuzentzat jo, hau da, erregistro batzuek ez dute ezarritako baliozkotzeren bat gainditu. Erregistro akasdunak/okerrak berriro bidali behar dira, eta akatsak zuzendu, sisteman sartzeko. Erantzun mota hori sortzen da bidalketa berean faktura edo erregistro zuzenak eta okerrak daudenean edo akatsekin onartuak daudenean.
- Okerra: Emaitza okerra duen bidalketa bat honako arrazoi hauengatik izan daiteke.
 - Ez da egokitzen definituriko eskemara.
 - Eskaeran jasotako erregistro guztiek ez dituzte betetzen atxikitako baliozkotze sintaktikoak edo negozio-baliozkotzeak, eta, beraz, guztiak baztertu dira.

Eskaeran sarturiko faktura edo erregistro bakoitzaren emaitza partziala honako egoeretako batean egongo da:

- Zuzena.
- Onartuta, akatsekin: Egoera horretan geratzen dira informazioa BFAn biltegitratzea eragozten ez duen negozio-baliozkotze bat betetzen ez duten fakturak edo erregistroak, baina gero zuzendu egin beharko dira, geroko tratamenduak egin ahal izateko. Zuzenketa egiteko, akatsekin onartutako erregistroei buruzko aldaketa-eskaera zuzen berri bat aurkeztu beharko da.
- Okerra: Egoera horretan dauden fakturak edo erregistroak ez dira BFAn grabatzen.

5 AKATSEN ZERRENDA

5.1 Bidalketa osoa baztertzea eragiten duten akatsak

Honelako akatsak B4_1 bidez hasiko da.

Bertsioa	KODEA	DESKRIBAPENA
	B4_1000001	XMLak ez du eskema betetzen.
	B4_1000002	Eskaeran sarturiko erregistro guztiak okerrak dira.
	B4_1000003	Akatsa fitxategia deskonprimatzerakoan.
	B4_1000004	Akats teknikoa.
	B4_1000005	Akatsa gertatu da bidalketan erregistro bikoiztuak daudelako.
	B4_1000006	Eredua ez dagokio pertsona motari.
	B4_1000020	Goiburuan adierazitako eredia ez dator bat edukian adierazitakoarekin.
	B4_1000021	Goiburuan adierazitako ekitaldia ez dator bat edukian adierazitakoarekin.
	B4_1000022	Goiburuan adierazitako interesdunaren IFZ ez dator bat zergadunarenarekin.
	B4_1000023	Kapitulua ez dator bat adierazitako ereduarekin eta atalarekin.
	B4_1000024	Azpikapituluak ez dator bat adierazitako ereduarekin eta atalarekin.
	B4_1000025	Okerreko eragiketa.
	B4_1000026	Atal okerra.
	B4_1000027	Noiztik-noiz arte data okerra.
	B4_1000028	Zerbitzuak itzul ditzakeen emaitzen gehieneko kopurua gainditu da. Mesedez, findu bilaketa parametroak/iragazkiak erabiliz emaitza kopurua murrizteko.
	B4_1000029	Eskatutako orrialdea kontsultak itzultzen dituen orrialde guztiena baino handiagoa da.
	B4_1000030	Goiburuan adierazitako interesdunaren izen-abizenak eta sozietate izena ez datoz bat zergadunarenarekin.

5.2 Faktura edo erregistroa baztertzea eragiten duten akatsak

Honelako akatsak B4_2 bidez hasiko da.

Bertsioa	KODEA	DESKRIBAPENA
	B4_2000000	Eremu hori nahitaezkoa da; hortaz, bete behar da: [Izena_eremua].
	B4_2000001	TicketBAI fitxategiaren XMLak ez du eskema betetzen.
	B4_2000002	Goiburuan adierazitako igorlearen IFZ ez dator bat zergadunarenarekin.
	B4_2000003	Erregistro bikoiztua.
	B4_2000004	Erregistroa ez dago sisteman.
	B4_2000005	Data ez da baliozkoa.
	B4_2000006	Erregistroa jada ezeztatuta dago.
	B4_2000008	Igorpen datak ezin du gaurko data gainditu.
	B4_2000009	Faktura zuzentzailearen kodea AJ bada, jaulkitako fakturaren jaulkipen-datak 2023ko uztailaren 1a edo geroagokoa izan behar du.
	B4_2000011	IFZren formatua okerra da.
	B4_2000012	Herraldearen kodea nahitaezkoa da identifikazio mota IFZ-BEZarekiko desberdina denean.
	B4_2000013	IFZ-BEZaren formatua okerra da.
	B4_2000014	Hainbat hartzaile eremua ezin da izan N hartzaile bat baino gehiago badago.
	B4_2000015	Hainbat hartzaile eremuaren balioa okerra da.
	B4_2000016	Faktura zuzentzaile bat bada, seriea identifikatuta egon behar da.
	B4_2000017	Eragiketa-data Liburuko ekitaldiarekin bat etorri beharko da.
	B4_2000018	Faktura erraztuaren markarik ez duen faktura bat bada, hartzailea jasota egon beharko da.
	B4_2000019	Oinarri zuzendua bakarrik jasoko da Tasa (zuzentzailea) S bada.

	B4_2000020	Kuota zuzendua bakarrik jasoko da Tasa (zuzentzailea) S bada.
	B4_2000021	Errekarguaren kuota zuzendua bakarrik jasoko da Tasa (zuzentzailea) S bada.
	B4_2000022	Zuzendutako/ordezkatutako fakturen blokeak ez du informatuta egon behar.
	B4_2000024	Kosturako zerga-oinarria ez da jaso behar BEZaren araubideen eta zerga-ondorioak dauzkaten eragiketak 1, 2 edo 3 gakoaren balioa 06 ez bada.
	B4_2000025	Kosturako zerga-oinarria nahitaez jaso behar da BEZaren araubideen eta zerga-ondorioak dauzkaten eragiketak 1, 2 edo 3 gakoa 06 bada.
	B4_2000026	Adierazitako gakoak ez dira bateragarriak.
	B4_2000027	Fakturak banaketa desegokia du. Eragiketa mailan eman behar da faktura osoa denean eta, gainera, atzerriko hartzailea dagoenean (BestelD motakoa edo N hasten den IFZa) edo BEZaren gakoa 02 denean.
	B4_2000028	06 gakoa ez da onartzen.
	B4_2000029	Eragiketek zati bat menpekota eta beste bat salbuetsia eduki ahal izango dute. Hortaz, bloke bakarra edo biak agertu daitezke, baina gutxienez bat agertu behar da (Lotuta eta/edo Salbuetsita).
	B4_2000030	Eragiketek zati bat menpekota, zati bat salbuetsia eta/edo zati bat salbuetsi gabea eduki ahal izango dute. Hortaz, bloke bakarra edo biak agertu daitezke, baina gutxienez bat agertu behar da (Salbuetsita eta/edo Salbuetsi gabe).
	B4_2000031	Zerga-tasaren balioa onartu gabe.
	B4_2000032	Salbuetsi gabeko tasa S2 (subjektu pasiboaren inbertsioarekin) Tasa 0 izan behar da.
	B4_2000033	Zergaren kuota eremuak balio okerra du Zerga-tasa eta Zerga-oinarria eremuetarako.
	B4_2000034	Salbuetsi gabeko tasa S2 (subjektu pasiboaren inbertsioarekin) Zergaren kuota 0 izan behar da.
	B4_2000035	Baliokidetasun-errekargu tasaren balioa ez da onartu.

	B4_2000036	Salbuetsi gabeko tasa S2 (subjektu pasiboaren inbertsioarekin) baliokidetasun errekaru-tasa 0 izan behar da.
	B4_2000037	Baliokidetasun Errekarguaren Kuotak balio okerra du hornitutako Errekargu Tasa eta Zerga-oinarria eremuetarako Gakoa 06 ez bada.
	B4_2000038	BanakapenaEragiketaTasak gutxienez ZerbitzuenPrestazioa edo Entrega edo biak behar ditu.
	B4_2000039	Amaierako fakturaren zenbakia ezin da jaso laburpen idazpen bat ez denean.
	B4_2000040	Ezin daitezke konbinatu nazioko eta atzerriko hartzaileak. Atzerriko hartzailea, betiere IdBestelakoa edo N hizkiz hasten diren IFZak adierazten badira.
	B4_2000041	Faktura erraztuen laburpen-idazpenak bakarrik egin daitezke.
	B4_2000042	Laburpen-idazpenak ezin du hartzailerik izan.
	B4_2000043	Baliokidetasun-errekarguaren kuota, S2 salbuetsi gabeko tasa (subjektu pasiboaren inbertsioarekin) zero izan behar da.
	B4_2000044	Srekiko erregimen erraztuan edo baliokidetasun-errekarguan Eragiketa bakarrik jakinaraz daiteke, 51 edo 52 gakoak jakinarazi badira.
	B4_2000045	Faktura zuzentzailea edo faktura sinplifikatu baten ordeztutako faktura bada, zuzendu edo ordeztutako fakturak identifikatu behar dira (seriea -zuriz egon daiteke-, zenbakia eta jaulkipen-data nahitaez informatu behar dira).
	B4_2000046	Eragiketaren Data Emate Dataren ondorengoa da.
	B4_2000047	53 gakoa hautatzen bada, faktura edo zerbitzuen eskaintza/ondasunen ematea banatzean Lotu gabekoa bakarrik izango da eta arrazoi-mota OT edo VT.
	B4_2000048	Ez dago baimenduta hartzaileak faktura igortzea hartzaile bat baino gehiago baditu.
	B4_2000049	Zerga tasa informatuta egon behar da, salbu eta gakoetako bat 03 (REBU) bada eta BEZ zerga oinarria = 0 bada.

	B4_2000050	Zergaren kuota informatuta egon behar da, salbu eta gakoetako bat 03 (REBU) bada eta BEZ zerga oinarria = 0 bada eta ez bada zerga tasa informatu.
	B4_2000051	BEZaren gakoa 54 bada, eragiketaren xehetasuna I Eren berdina den kausarekin bakarrik izan daiteke subjektua ez dena edo VTren berdina den kausarekin subjektua ez dena.
	B4_2000052	Kontzeptua ordainketa data 2024-01-01ekoa edo geroagokoa den jakinarazi behar da.
	B4_2000053	Faktura zuzentzailearen kodea AJ bada, hartzailearen blokea ezin da beteta egon.
	B4_2000054	Zergaren kuotak balio okerra du kostuaren eta zerga tasaren araberako zerga oinarriaren eremuetarako.
	B4_2000055	Ez da onartzen S2 mota (subjektu pasiboaren inbertsioa) salbuetsia ez den blokerako, baldin eta BEZaren gakoa 17 bada.
	B4_2000056	Faktura zuzentzailearen kodea AJ bada, faktura sinplifikatua izan behar da.
	B4_2000057	Faktura zuzentzailearen kodea AJ bada, faktura zuzentzailearen mota I baino ezin da izan.
	B4_2000058	Faktura zuzentzailearen kodea AJ bada, eragiketaren data ezin izango da beteta egon.
	B4_2000059	Faktura zuzentzailearen kodea AJ bada, gako bakarra onartuko da, eta 03 edo 05 izan beharko da.
	B4_2000060	Aurretik igorritako fakturaren datuekin jasota egon behar da, lehenengo faktura izan ezean.
	B4_2000061	Faktura bat ezin da behin baino gehiagotan jasota egon aurreko faktura gisa.
	B4_2000062	Faktura zuzentzailearen kodea AJ bada, subjektu pasiboaren inbertsiorik gabe bakarrik onartzen da zergapeko banakapen mota, salbuetsi gabea.
	B4_2000063	Lizentzia ez dago erregistratuta.
	B4_2000064	IFZ bat etorri behar da lizentziarenarekin.
	B4_2000065	ID bat etorri behar da lizentziarenarekin.
	B4_2000066	Softwarearen izena bat etorri behar da lizentziarenarekin.

	B4_2000069	Faktura zuzentzailearen kodea AJ bada, zerga-tasaren eremuak 0 ez den beste balio batekin informatuta egon behar du.
	B4_2000070	Sinadurak ez ditu betetzen TicketBAI sinaduraren politikaren baldintzak.
	B4_2000079	Epigrafe baterako egoera egokian dagoen ohar bakarra egon daiteke.
	B4_2000080	Epigrafea eremuaren balioa ez dago sartuta baimendutako balioen zerrendan.
	B4_2000081	PFEZen zenbatu beharreko diru-sarrera BEZaren zerga-oinarriarekiko ezberdina marka S ez bada, ez da PFEZaren sarrera-zenbatekoaren balioa adierazi behar.
	B4_2000082	PFEZen zenbatu beharreko diru-sarrera eta BEZaren zerga oinarria S bada, nahitaezkoa da PFEZaren sarrera-zenbatekoaren balioa adieraztea.
	B4_2000083	Altako lurralde, epigrafe eta/edo zenbaki finko edo katastroko erreferentzia bat baino gehiago baldin badago, PFEZ diru-sarreraren zenbatekoa BEZaren zerga-oinarriarekiko desberdina da marka beti izan behar da S.
	B4_2000084	PFEZren diru-sarreraren kausak informatuta egon behar du.
	B4_2000085	Guztizko zenbatekoa 6.000 eurotik gorakoa izan behar da.
	B4_2000087	PFEZen zenbatu beharreko diru-sarrera BEZaren zerga-oinarriarekiko ezberdina eremua S ez bada, PFEZren sarrera-kausak ez du informatuta egon behar.
	B4_2000088	Aldizkatu beharreko fakturaren ID blokeak beteta egon behar du.
	B4_2000089	Aldizkatu beharreko fakturaren ID blokeak ez du beteta egon behar.
	B4_2000090	Eragiketa-data ez dator bat Liburuko ekitaldiarekin.
	B4_2000091	PFEZren Sarreraren zenbatekoa ezin da 0 izan.
	B4_2000092	Zergaren kuota eta zerga-oinarriak zeinu berbera izan behar dute (salbu eta kuota 0 baldin bada).

B4_2000093	Baliokidetasun-errekarguaren kuota beteta badago eta BEZaren araubideen eta zerga-ondorioak dauzkaten eragiketen gakoak 06 ez baldin badira baliokidetasun-errekarguaren kuotak eta zerga-oinarriak zeinu bera izan behar dute (salbu eta kuota 0 bada).
B4_2000094	Jasandako kuota beteta badago eta tasa zuzentzailea 1 ez bada eta Zerga-oinarria 0 ez bada, jasandako kuotak eta zerga-oinarriak zeinu berbera izan behar dute (salbu eta kuota 0 baldin bada).
B4_2000095	Ezin daiteke BEZaren ondorioetarako inbertsio-ondasunaren marka aldatu jada alta emandako erregularizazio bat baldin badago.
B4_2000096	REAGYP konpentsazio zenbatekoak eta zerga-oinarriak zeinu berbera izan behar dute (salbu eta zenbatekoa 0 bada).
B4_2000097	Fakturaren jaulkipen-data ezin da egungoa baino geroagokoa izan.
B4_2000098	Aldizkatu beharreko fakturaren jaulkipen-datak liburuaren edo aurrekoen ekitaldiari dagokiona izan behar du.
B4_2000100	ID TYPE 02 izan behar da BEZaren araubideen eta zerga-ondorioak dauzkaten eragiketak 1 09 bada.
B4_2000101	Amaierako fakturaren zenbakia ezin da jaso F4 faktura mota bat denean.
B4_2000102	Amaierako fakturaren zenbakia jasota egon behar da F4 faktura mota bat denean.
B4_2000103	Faktura edo beste egiaztagiriren bat eman den datak ez du izan behar jasotze-data baino lehenagokoa 4 urte baino gehiagoan.
B4_2000104	Faktura edo beste egiaztagiriren bat eman den datak ez du izan behar egungo data baino beranduagokoa.
B4_2000105	Faktura edo beste egiaztagiriren bat eman den datak ez du izan behar egungo data ken 20 urte baino lehenagokoa.
B4_2000106	Eragiketa-datak ez du izan behar jasotze-data baino lehenagokoa 4 urte baino gehiagoan.
B4_2000108	Jasotze-data Liburuko ekitaldiarekin bat etorri beharko da.
B4_2000109	Jasotze-data ezin da igorpen-dataren aurrekoa izan.

	B4_2000110	Ezin da jaso F5 faktura mota BEZaren araubideen eta zerga-ondorioak dauzkaten eragiketak 1 gakoa 02 bada.
	B4_2000111	Ezin da jaso LC faktura mota BEZaren araubideen eta zerga-ondorioak dauzkaten eragiketak 1 gakoa 02 bada.
	B4_2000113	Kontzeptua jasota egon behar da PFEZ-i lotutako ondasuna edo BEZ inbertsioa eskuratzea edo hobetzea N-ren berdina bada eta onartutakoen barruan sarturiko kontzeptu bat izan behar da.
	B4_2000114	Kontzeptua ezin da jasota egon PFEZ-i lotutako ondasuna edo BEZ inbertsioa eskuratzea edo hobetzea I edo R bada.
	B4_2000115	Ondasunaren erreferentzia PFEZ-i lotutako ondasuna edo BEZ inbertsioa eskuratzea edo hobetzea I edo R bada, jasota egon behar da.
	B4_2000116	Ondasunaren erreferentziak jasota egon behar du, baldin eta gastu-kontzeptu horretan ondasuna identifikatzea nahitaezkoa bada.
	B4_2000117	Ondasunaren erreferentzia ezin da jasota egon gastu-kontzeptu horretarako.
	B4_2000118	Inbertsio subjektu pasiboa ezin da izan BEZaren araubidean eta zerga-garrantzia bereziko eragiketen funtsezko eremuko balio horietarako.
	B4_2000119	Subjektu pasiboaren inbertsioa ezin da izan S, faktura-mota F5 edo LC bada.
	B4_2000120	Eragiketa data ez da izan behar gaurko data baino beranduagokoa.
	B4_2000121	Zerga-tasa ezin da jasota egon TranzendentziaEdoAraubideBereziarenGakoa 02 bada.
	B4_2000122	Zerga-tasa informatuta egon behar da Jasandako Kuota beteta baldin badago eta Zerga-oinarria 0 ez bada.
	B4_2000123	Jasandako kuota ezin da jasota egon TranzendentziaEdoAraubideBereziarenGakoa 02 bada.
	B4_2000124	Jasandako kuotak balio okerra du hornituriko Kuota eta Zerga-oinarria baliorako.
	B4_2000125	BEZ kuota kengarriak ezin dezake gainditu jasandako kuotaren balio absolutua + REAGYP konpentsazio balio absolutua.

B4_2000126	BEZ kuota kengarriaren balioa 0 izan behar da TranzendentziaEdoAraubideBereziarenGakoa 13 bada.
B4_2000127	BEZ kuota kengarriaren balioa 0 izan behar da Faktura mota = F2 bada.
B4_2000128	BEZ kuota kengarriak balio okerra du hornituriko TranzendentziaEdoAraubideBereziarenGakoa, Kuota kengarria eta REAGYP konpentsazio zenbatekoa balioetarako.
B4_2000129	BEZ kuota kengarriaren balioa 0 izan behar da TranzendentziaEdoAraubideBereziarenGakoa 03 bada.
B4_2000130	BEZ kuota kengarriaren balioa 0 izan behar da, Baliokidetasun-errekarguko eragiketa edo Araubide erraztua E bada.
B4_2000131	Baliokidetasun-errekargu tasa ez da jasota egon behar TranzendentziaEdoAraubideBereziarenGakoa 02 bada.
B4_2000133	Baliokidetasun-errekargu kuota ez da jasota egon behar TranzendentziaEdoAraubideBereziarenGakoa 02 bada.
B4_2000134	REAGYP konpentsazio ehunekoa bakarrik jasota egon behar da TranzendentziaEdoAraubideBereziarenGakoa 02 bada.
B4_2000135	REAGYP konpentsazio ehunekoaren balioa ez da onartu.
B4_2000136	REAGYP konpentsazio Zenbatekoa bakarrik jakinarazi ahal da (eta derrigorrezkoa da), BEZaren erregimenen gakoak eta zerga-ondorioak dituzten eragiketak 02 badira.
B4_2000138	REAGYP konpentsazio Zenbatekoak balio okerra du hornituriko Oinarria eta Konpentsazio-tasa eremuen baliorako.
B4_2000139	PFEZ gastuaren zenbatekoa ezin da jasota egon kontzeptua hutsik badago.
B4_2000142	Baliokidetasun Errekarguaren Tasa bakarrik jakinarazi behar da, Baliokidetasun-errekarguan eragiketa edo Erregimen erraztua E bada.
B4_2000143	Baliokidetasun Errekarguaren Kuota bakarrik jakinarazi behar da, Baliokidetasun-errekarguan eragiketa edo Erregimen erraztua E bada.
B4_2000151	PFEZ gastuaren zenbatekoa ezin da 0 izan.
B4_2000157	Ondasunaren azpimotak informatuta egon behar du.

	B4_2000158	Ondasunaren azpimotak ez du informatuta egon behar.
	B4_2000159	Ondasunaren azpimotak bat etorri behar du adierazitako ondasun-motarekin.
	B4_2000160	Eragiketa-data ezin da Liburuko ekitaldiaren geroagokoa izan.
	B4_2000161	Erabilpenaren hasiera-data ezin da eragiketa-data baino lehenagokoa izan.
	B4_2000162	Titulua ezin da izan A, Inbertsio ondasuna BEZaren ondorioetarako marka S jasotzen bada.
	B4_2000163	Ondasun mota ezin da izan K, Inbertsio ondasuna BEZaren ondorioetarako marka S jasotzen bada.
	B4_2000164	Higiezina blokea bakarrik jakinarazita egon behar da Ondasun Motako A, B eta N gakoekin.
	B4_2000165	Ibilgailua blokea bakarrik jakinarazita egon behar da ONDASUN MOTAKo C gakoarekin.
	B4_2000166	Telefono-zenbakia blokea bakarrik jakinarazita egon behar da ONDASUN MOTAKo D eta E gakoekin.
	B4_2000167	Beste batzuk blokea bakarrik jakinarazita egon daiteke ONDASUN MOTAKo G, H, I, J, K, L, M, O gakoekin.
	B4_2000170	Katastroko Erreferentzia jakinarazita egon behar da TITULUA ALOKAIUaren desberdina bada eta Katastroaren Erreferentzia Hutsala eremuan N balioa badu.
	B4_2000171	Katastroko erreferentzia hutsik egon behar da Katastroaren Erreferentzia Hutsala S bada.
	B4_2000172	Lurzoruaren Balioaren Zenbatekoa jakinarazita egon behar da TITULUA Jabetza bada.
	B4_2000173	Lurzoruaren balioaren zenbatekoa ezin da izan negatiboa.
	B4_2000175	Lurzoruaren Balioaren Zenbatekoa jakinarazita egon daiteke, TITULUA Alokairua bada.
	B4_2000176	Eraikuntza balioaren zenbatekoa ezin da izan negatiboa.
	B4_2000177	Eraikuntzaren Balioaren Zenbatekoa jakinarazita egon behar da TITULUA Jabetza bada.

	B4_2000178	Eraikuntzaren Balioaren Zenbatekoa ezin daiteke jakinarazita egon, TITULUA Alokairua bada.
	B4_2000181	Ehuneko afektazioaren eremua ez da informatu behar PFEZren ehuneko afektazioaren eremua informatuta badago.
	B4_2000182	Ehunekoa derrigorrezkoa da hasierako balio amortizagarriak balioa badu.
	B4_2000183	Hasierako Balio Amortizagarria zero edo hutsa izan behar da TITULUA ALOKAIKUA bada.
	B4_2000184	Hasierako balio amortizagarria zero edo hutsa izan behar da Erabilpenaren hasiera-data hutsik badago.
	B4_2000185	Hasierako balio amortizagarria zero edo hutsa izan behar da Ondasun mota N bada.
	B4_2000186	Hasierako balio amortizagarria ezin da izan Eraikuntza balioa (halakorik balego) baino handiagoa.
	B4_2000187	Amortizazio sistema jasota egon behar da Hasierako balio amortizagarriak balioa badu.
	B4_2000188	Amortizazio sistema jasota egon behar da Hasierako balio amortizagarriak baliorik ez badu.
	B4_2000189	Aurreko ekitaldiko abenduaren 31n metatutako amortizazioa zero edo hutsa izan behar da erabilpenaren hasiera-data ekitaldikoa bada.
	B4_2000190	Aurreko ekitaldiko abenduaren 31n metatutako amortizazioa zero edo hutsa izan behar da erabilpenaren hasiera-data ez badago jasota.
	B4_2000191	Aurreko ekitaldiko abenduaren 31n metatutako amortizazioa zero edo hutsa izan behar da Titulua ALOKAIKUA bada.
	B4_2000192	Aurreko ekitaldiko abenduaren 31n metatutako amortizazioa zero edo hutsa izan behar da Ondasun mota N bada.
	B4_2000193	Aurreko ekitaldiko abenduaren 31n metatutako amortizazioa jasota egon behar da.
	B4_2000194	Aurreko ekitaldiko abenduaren 31n metatutako amortizazioa ezin da izan Hasierako balio amortizagarria baino handiagoa.

	B4_2000195	Ondasunaren Erreferentzia dagoeneko altan existitzen bada, ondasunaren hobekuntzan edo multzokatze batean baldin badago.
	B4_2000196	Posta Kodea eremua jakinarazita egon behar da, herrialdearen kodea ES bada edo jakinarazita ez badago.
	B4_2000197	Probintzia eremua jakinarazita egon behar da, herrialdearen kodea ES bada edo jakinarazita ez badago.
	B4_2000199	Fakturaren edo frogagiriaren identifikazioa eremua ez da bete behar ID faktura blokea edo frogagiria informatuta badaude.
	B4_2000200	Ondasunaren erreferentzia alta emanda egon behar da.
	B4_2000201	Fakturaren identifikazioa edo ziurtagiria jasota egon behar da Arrazoa T bada.
	B4_2000202	Irabazia edo galera jasota egon behar da.
	B4_2000204	Irabazia ezin da negatiboa izan.
	B4_2000205	Berrinbertsioagatik salbuetsitako irabazia ezin da izan Irabazia baino handiagoa.
	B4_2000207	Galera ezin da negatiboa izan.
	B4_2000209	Azken hartzailea informatuta egotekotan, ezingo da Aitortutako Blokean identifikatuaren berdina izan.
	B4_2000210	Urteko Erregularizazioa Orekiko desberdina izan daiteke, bi hainbanaketaren arteko aldea ehuneko 10 puntutik gorakoa bada.
	B4_2000211	Urteko erregularizazioak bakarrik egin daitezke, BEZaren inbertsio-ondasuna bada.
	B4_2000213	Blokea Hasierako Hartzailearen Ordezkoa informatuta egon behar da eragiketa mota 02 bada.
	B4_2000214	Blokea Hasierako Hartzailearen Ordezkoa ez da informatuta egon behar eragiketa mota 02 ez bada.
	B4_2000215	Informatutako egotekotan, Hartzailea ez da Aitortutako Blokean identifikatuaren berdina izango.
	B4_2000216	Blokea Bidalketaren Jasotzearen Informazioa informatuta egon behar da Eragiketa mota 01, 02 edo 09 baldin bada.

	B4_2000217	Informatuta egon behar da Eragiketa mota 01 bada.
	B4_2000218	Blokea Id Hasierako Bidalketaren Registroa informatuta egon behar da eragiketa mota 01 edo 09 ez bada.
	B4_2000219	Blokea Id Hasierako Bidalketaren Registroa bat etorri behar da AitortutakoErregistroarenIDren batekin, sisteman jada badagoena liburuaren titularrarentzat.
	B4_2000220	Blokea Bidalketaren Azken Helburua Jaso informatuta egon behar da Eragiketa mota 01, 02, 07 edo 09 bada.
	B4_2000221	Aleko prezioa informatuta egon behar da Eragiketa mota 01, 02, 07 edo 09 EZ bada.
	B4_2000222	Blokea Azken Hartzaillea informatuta egon behar da Eragiketa mota 03 edo 04 bada.
	B4_2000295	2026a baino lehenagoko ekitaldietarako, zuzeneko estimazio normala edo zuzeneko estimazio sinplifikatuaren balioak baino ezin dira adierazi.
	B4_2000300	Katastro erreferentzia derrigorrezko eremua higiezinaren egoera eremua 3 edo 4ren desberdina bada.
	B4_2000301	Kupoia eremua bakarrik jasoko da Faktura zuzentzailearen kodea R1 edo R5 bada.
	B4_2000302	Fakturazioa bigarren eta bosgarren xedapen gehigarriak S balioa bakarrik izan dezake hirugarren batek edo hartzailleak igorritakoa eremuak T edo D balioa badu.
1.0.12 (Berria)	B4_2000303	Gordailutik ateratako hidrokarburoak eremua soilik bete ahal izango da eragiketa-data >= 2026/02/01 bada.
	B4_2000310	Subjektu Pasiboaren Inbertsioa ezin da S izan BEZaren araubideen gakoko balio guztiak eta zerga-ondorio bereziak dauzkaten eragiketenak honako hauek badira: 02, 03, 05, 08, 13.
	B4_2000311	Subjektu pasiboaren inbertsioa ezin da izan S, faktura-mota F5 edo LC bada
	B4_2000312	Zerga-tasa jasota egon behar da jasandako BEZ kuota beteta badago eta bakarrik araubide gako bat badu jasota eta BEZaren araubideen eta zerga-ondorio bereziak dauzkaten eragiketen gakoa 06ren berdina bada.
	B4_2000313	Jasandako BEZ kuotak balio okerra du hornitutako Kuota eta Kosturako Zerga-oinarria balioetarako, baldin araubide

		bereziaren gakoa edo zerga-ondorioena 06ren berdinak badira eta Tasa zuzentzailea I ez bada eta Zerga-oinarria 0 ez bada.
	B4_2000314	Kontabilitate erregistroaren datak fakturaren igorpen-dataren berdina edo beranduagokoa izan behar du.
	B4_2000320	Erabilpenaren hasiera-data ez da baliozkoa.
	B4_2000321	Kenkariarenurte erregularizazioa ezin da 0 izan.
	B4_2000322	Egin den Kenkariaren erregularizazioa ezin da 0 izan.
	B4_2000323	Baja Eragiketaren data Alta Eragiketaren data baino geroagokoa izan behar da.
	B4_2000324	Ezin dira ezeztatu Hobekuntza eta Gastuetara lotuta dauden edo Multzo baten parte diren ondasunak.
	B4_2000325	Ezin daitezke ezeztatu bajaren bat edo Urteko erregularizazio aktiboren bati lotutako Ondasunak.
	B4_2000326	Ezin daitezke ezeztatu bajaren bat edo Urteko erregularizazio aktiboren bati lotuta dauden Hobekuntzak.
	B4_2000327	Ezin daiteke ezeztatu Gastu aktiboren bati lotuta dagoen Multzo bat.
	B4_2000328	Ezin daiteke ezeztatu baja aktiboren bati lotuta dagoen Multzo bat.
	B4_2000329	Multzoaren erreferentzia jada existitzen da beste Multzo, Hobekuntza edo Ondasun baterako.
	B4_2000330	Multzoan sartutako Ondasunaren erreferentzia sisteman existitu beharko da.
	B4_2000331	Ondasun mota bat etorri behar da adierazitako multzoarekin, baterako amortizazioari dagokionez izan ezik.
	B4_2000332	Multzoaren erreferentzia alta emanda dagoen Multzo erreferentzia bat izan behar da.
	B4_2000333	Ezin dira ezeztatu Gastuetara lotuta dauden edo Multzo baten parte diren Hobekuntzak.
	B4_2000334	Hobekuntzaren bat elkartuta duten ondasunei ezin zaie baja eman.
	B4_2000399	Kobrantzaren data bat etorri beharko da liburuko ekitaldiarekin.

	B4_2000400	Aitortutako Erregistroaren ID blokearen ekitaldiari dagokion eremua bat etorri beharko da Liburuko ekitaldiarekin.
	B4_2000401	Sortutako BEZaren kuota jakinaren gainean egon behar da, PFEZren Diru-sarrera eremua informatuta ez badago. Sortutako BEZ kuotarik ez badago, adierazi 0.
	B4_2000402	Sortutako BEZaren kuota ezin daiteke informatu jatorrizko eragiketa fakturarik gabe bada.
	B4_2000403	PFEZ sarrera zenbatekoa informatuta egon behar da Jasanarazitako BEZ Kuota esparrua ez baldin badago informatuta.
	B4_2000404	PFEZ sarrera zenbatekoa informatzen bada, ezin da Oren berdina izan. Negatiboa izan daiteke.
	B4_2000405	Kobrantsa bidea ezin daiteke informatu jatorrizko eragiketa fakturarik gabe bada.
	B4_2000406	Kobrantsa bidea ez da informatu behar Jasanarazitako BEZ Kuota esparrua informatuta baldin badago.
	B4_2000407	Kobrantsa bidea informatu egin behar da Jasanarazitako BEZ Kuota esparrua informatuta baldin badago.
	B4_2000408	Kobrantsa bidea soilik 03 balioa kontsignatu ahal izango da (Ez da kobratzen / ordaintzen) esparruan Kobrantsaren Data Faktura emateko Dataren hurrengo urteko 12-31 denean.
	B4_2000409	Bidearen deskribapena ezin daiteke informatu jatorrizko eragiketa fakturarik gabe bada.
	B4_2000410	Bidearen deskribapena ez da informatu behar Jasanarazitako BEZ Kuota esparrua informatuta baldin badago.
	B4_2000411	Bidearen deskribapena informatu egin behar da Jasanarazitako BEZ Kuota esparrua informatuta baldin badago eta Ordaintzeko modua ez bada 03ren berdina (Ez da kobratzen / ordaintzen).
	B4_2000412	Bidearen deskribapena soilik informatu ahal izango da baldin eta Ordaintzeko modua ez bada 03ren berdina (Ez da kobratzen / ordaintzen).
	B4_2000450	Ordaintzetaren data Liburuko ekitaldiarekin bat etorri beharko da.
	B4_2000451	Jasandako BEZaren kuota informatuta egon behar da PFEZ gastua zenbatekoa esparrua ez badago informatuta.

	B4_2000452	Jasandako BEZaren kuota ezin daiteke informatu jatorrizko eragiketa fakturarik gabe bada.
	B4_2000453	BEZaren kuota kengarria informatuta egon behar da Jasandako BEZ Kuota informatuta baldin badago.
	B4_2000454	BEZaren kuota kengarria ezin daiteke informatu jatorrizko eragiketa fakturarik gabe bada.
	B4_2000455	PFEZ gastua zenbatekoa informatuta egon behar da Jasandako BEZ Kuota esparrua ez badago informatuta.
	B4_2000456	PFEZ gastua zenbatekoa informatzen bada, ezin da Oren berdina izan. Negatiboa izan daiteke.
	B4_2000457	Ordainketa bidea ezin daiteke informatu jatorrizko eragiketa fakturarik gabe bada.
	B4_2000458	Ordainketa bidea ez da informatu behar Jasandako BEZ Kuota esparrua ez bada informatu.
	B4_2000459	Ordainketa bidea informatu egin behar da Jasandako BEZ Kuota esparrua informatuta baldin badago.
	B4_2000460	Ordainketa bidea soilik 03 balioa kontsignatu ahal izango da (Ez da kobratzen / ordaintzen) esparruan Ordainketaren Data Faktura emateko Dataren hurrengo urteko 12-31 denean.
	B4_2000461	Bidearen deskribapena ezin daiteke informatu jatorrizko eragiketa fakturarik gabe bada.
	B4_2000462	Bidearen deskribapena informatu behar da jasandako BEZ Kuota eremua informatuta badago eta Ordaintzeko Bitartekoa eremua ez bada 03 (Ez da kobratzen/ordaintzen).
	B4_2000510	Hiruhilekoetako zenbatekoen batuketa 6.000€ baino handiagoa izan behar da.

5.3 Erregistroa sistema onartzea eragiten duten akatsak (gero zuzenduak izan behar dira)

Honelako akatsak B4_3 bidez hasiko da.

6 EPIGRAFEN ZERRENDA

JEZeko epigrafeen edo EEELrako jarduera kodeen zerrenda - 140 Eredua, pertsona fisikoentzat (PF) nahiz errenta eratzikitzeko araubidean dauden erakundeentzat (ERAR). Pertsona juridikoek (EEEL - 240 Eredua) ez dute beren JEZeko epigrafea edo jarduera kodea identifikatu behar egiten dituzten oharretan.

Oharra: Espainian bizi diren errentak eratzikitzeko araubidean dauden erakundeen IFZak letra batekin hasten dira. Letra horretan, erakunde horien forma juridikoari buruzko informazioa jasoko da, honako gako hauen arabera:

- E. Jabeen erkidegoak eta jaraunspen jasogabeak.
- H. Jabetza horizontaleko erregimenean dauden jabeen erkidegoak.
- J. Sozietate zibilak, pertsonalitate juridikoarekin edo gabe.
- V. Soilik jaraunspeneko foru komunitateak direnean.

Epigrafeen zerrenda “EEEL-140 Epigrafeen zerrenda” izeneko estekan kontsulta daiteke. Dokumentua Batuzen webgunean dago argitaratuta (www.batuz.eus), “Dokumentazio teknikoa” izeneko atalean.

7 TASEN ZERRENDA

Onartutako zerga-tasa eta baliokidetasun-errekarguen zerrenda “EEEL tasen zerrenda” izeneko estekan kontsulta daiteke. Dokumentua Batuzen webgunean dago argitaratuta (www.batuz.eus), “Dokumentazio teknikoa” izeneko atalean.